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Først og fremmest skal jeg igen i år 
takke alle de medlemmer, der kiggede 
ind på vores stand under udstillingen 
»Jagt & Outdoor« i Odense i weeken-
den den 25. til 27. april. Det var skønt 
at møde så mange medlemmer og få 
en snak med jer om klubben. Samlet 
besøgte over 10.000 gæster vores 
udstilling.

Det store frivillige hold af medlem-
mer, med Dan Poulsen i spidsen, der 
havde bygget udstillingen i »Safarihal-
len«, fik ros fra alle sider. Resultatet var 
imponerende – godt gået, Dan!

Og tak til alle medlemmerne, der 
lånte klubben trofæer, vi kunne udstil-
le. Og selvfølgelig igen en stor tak til 
Børge Hinsch Fonden, som altid stiller 
en stor del trofæer til rådighed.

Vores auktion solgte samlet effekter, 
jagtrejser og konservatorarbejde for 
kr. 445.000,-. Stor tak til alle, der har 
doneret til vores auktion. 

Vi var 150 gæster til festmiddagen, 

og for anden gang i klubbens historie 
gik Jens Foldager hjem med en flot 
lotterigevinst – nemlig en Zeiss-kikkert 
til en værdi af kr. 10.795,-. Og Henning 
Olsen løb med hovedgevinsten – en 
fuldmontering af en sortbjørn hos 
First Class Trophy.

Til generalforsamlingen deltog 70 
medlemmer, og de forslået vedtægts-
ændringer blev vedtaget. I øvrigt kan 
referat af generalforsamlingen læses af 
alle interesserede på vores hjemmeside. 
Bestyrelsen overvejer at flytte general-
forsamlingen, så den ikke er sammen-
faldende med vores udstilling. Klubben 
anvender mange resurser på udstillin-
gen, så vi finder det uhensigtsmæssigt, 
at vi sidder timer under udstillingen 
i andet lokale – i stedet for at blive på 
vores stand på udstillingen, hvor vi 
møder nye og gamle medlemmer.  ■

Med venlig hilsen
Jens Kjær Knudsen,

formand
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Af Anders Holm, www.375holm.com

Jeg havde længe ønsket at komme til Vest-
afrika og jage under de specielle forhold, 
der findes her. Min kollega og jagtkamme-
rat fra studietiden, Peter Kierk fra Horsens, 
havde haft en stor oplevelse i 2012 med det 
berømte safarifirma Jose Chelet Safaris, der 
har udgangspunkt i Denia syd for Valencia 
i Spanien (www.safaris-chelet.com). Deres 
område er et 2500 km2 stort område i det 
nordligste Benin, hvor 100 km af floden 
udgør grænsen til nationalparken D’Jona. 
Det familieejede firma har endvidere flere 
områder i Cameroun, både savanne og 
regnskov og en årlig kvote på 20 bongo. 
Det lød unægtelig godt, og Peters billeder 
og ikke mindst trofæer vidnede om en fan-
tastisk oplevelse. Hovedarterne i Benin er 
Roan, Western Buffalo, Western Hartebeest 
og den vidunderlige Harnessed Bushbuck 
– alle arter som jeg ikke havde nedlagt. 
Stor var min glæde, da min hårdt prøvede 
kone, Mette, meget gerne ville med. Vi 
var advaret om de ekstreme varmegrader, 
de mange kilometers sporing og de svære 
forhold med meget lavere vildttæthed, 

end man ser i det sydlige og østlige Afrika. 
Men en tur til varmen i februar lokkede 
voldsomt.

Forberedelserne gik meget fint, da kom-
munikationen var effektiv og hurtig med 
den gode administration, der kendetegner 
firmaet. Jeg modtog stor hjælp fra Steffen 
Toft, Game Adventures, idet jeg ikke var 
klar over, at transit med våben igennem 
Amsterdam udgør et særligt problem med 
krav om rettidig ansøgning om transpor-
ten. Uden tilladelsen vil våbnene blive kon-
fiskeret og destrueret! Turen fra Billund til 
hovedstaden i Benin Cotonou (cotton = 
bomuld) forløb let, og vi landede samme 
aften kl. 20 i den kulsorte tropeaften i 30 
graders varme. Det var ligesom at gå ind 
i en sauna, når man som hårdt prøvet 
vinterdansker forlader flyet.

Ved indrejsen i Benin blev vi modtaget 
af firmaets mand, Michel, som uden pro-
blemer fik os igennem told og politi med 
vore våben. Vi sad allerede 1½ time senere 
på hotellet med en voksen gin og tonic og 
glædede os allerede meget til den hårde tur 
dagen efter. Vejen til Camp D’jona er en 
tur fra det sydligste til det nordligste Be-

nin, og turen tager 12 timer, og afstanden 
er ca. 750 km på de dårlige veje. Man får 
derved et godt indtryk af landets infra-
struktur. Landet er lidt større end Dan-
mark med 10 millioner indbyggere – et af 
de fattigste lande i verden og med 50% an-
alfabeter, og alt overvejende muslimsk i det 
nordlige Benin. Vores tur gik gennem den 
tætte trafik med tusindvis af motorcykler, 
gerne med fire personer på hver! Transpor-
ten af varer og levende dyr, bundet levende 
hængende fra bagagebærere, kunne nok få 
en kontrollant fra Fødevarestyrelsen til at 
spærre øjnene op.

Vi sad og betragtede dette fascinerende 
skue og blev enige om, at denne tur ville 
vi ikke have været foruden. Vores chauffør, 
Mark, kørte virkeligt godt men ville nok 
ikke have bestået køreprøven herhjemme 
med de overhalinger! De store huller i 
vejene, ofte 40 cm dybe, undgås behændigt 
ved at køre over i modsatte vejbane, hvor-
efter de modkørende automatisk kører ud 
i rabatten! Med 80 km i timen kræver det 
rigtig gode chauffører! På den lange tur så 
vi kun ét hvidt menneske. Vi ankom kl. ca. 
18.30 til den hyggelige lejr, som Jose Chelet 

To kvinder ved markedet forud for fredagsbønnen.  
Befolkningen er alt overvejende muslimsk i det nordlige Benin.



Hvilken vej du end vælger, så klarer du det bedst i Subaru Forester. Udført i typisk 
og ærlig Subaru-konstuktion, med ægte Subaru symmetrisk 4-hjulstræk og 22 cm 
frihøjde. Med Subarus unikke Boxermotor, som giver dig lavt tyngdepunkt og ekstrem 
stabil vejbeliggenhed. Med et kraftfuldt drejningsmoment, og med en trækkapacitet 
op til 2.000 kg. Vil du have mere? Prøv Forester XT med turbo og 240HK, klarer den 
0-100km/t på bare 7,5 sek.

www.subaru.dk

375.900,-
Subaru Forester fra

219.900,-
Subaru Forester VAN fra

+ moms kr. 35.913

+ lev. omk. 3.580,- + moms+ lev. omk. 3.680,- 

Brændstoff orbrug mellem 11,8-17,5 km/lv/blandet kørsel, CO2 150-197 g/km. Bilen på billedet indeholder ekstraudstyr.

SUBARU FORESTER
VÆLG DIN EGEN VEJ

BYGGET TIL AT KLARE ALT



8  TROFÆ · Nr. 4-2014

selv har bygget med sine folk, da han fik 
tilladelsen til dette jagtområde for ca. 14 
år siden. Der er kun fire safarifirmaer med 
hver sit område i Benin. Lejren ligger ned 
til floden, der danner grænsen til national-
parken, og elefanterne var ofte nede ved 
bredden og bade. Dette kunne vi tydeligt 
høre, når vi lå i vores meget hyggeligt 
indrettede bungalows. Det fine spisehus 
lå centralt, og mange fantastiske måltider 
blev indtaget der, efter vi var kommet død-
trætte hjem fra jagt. Jagterne startede ofte 
med vækning kl. 5.30 og morgenmad kl. 6. 
Vi kørte ud fra lejren, og det store område 
betød, at vi ofte startede med at køre 1-2 
timer, før der blev lyst. Jagten foregik oftest 
ved sporing, idet sandet på vejene talte sit 
tydelige sprog. Vi så hver dag spor fra løve, 
som i dette område overvejende er natak-
tive. Jeg oplevede sporing på det højeste 
plan af de to fabelagtige sporere Seni og 
Bionga. De viste i løbet af turen, at de med 
lethed kunne fastholde sporet på et enkelt 
dyr mellem mange spor igennem bushen. 
Jagten var dog meget svær, idet dyrene var 
yderst sky, og oftest sås kun en støvsky på 
flere hundrede meters afstand, når vi kom 
kørende. Samtidig skal man være opmærk-
som på, at dette område har en betyde-
lig lavere vildttæthed, end man oplever 
længere sydpå – således så vi kun nogle 
af vildtarterne en enkelte gang på en 10 
dages tur. Skuddene var tilsvarende svære, 
idet man ofte kun kunne se en del af dyret, 
med skudafstande på godt 200 m og kun 
10 sekunder til skuddet. Hertil kommer, at 
man på det tidspunkt har gået på sporet i 
3-4 timer i 40-45 graders varme. Fantastisk 

Elefanten i Albionifloden viste sig 
at være anskudt af en krybskytte. 
Vi fandt den død 2 dage senere.

Sporing af vildtet tog op til 9 timer 
om dagen i 35-45 graders varme.

Bemærk gødning og urin ved venstre baghjul – afsat af en 
bøffel ca. 1 time før. En spændende sporing ligger forude.

En af Benins fabelagtige sporere  
med navnet Bionga, der skulle vise 
sig at få stor betydning for turen.
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spændende, men også svær jagt efter mine 
standarter. 

Hvis man ser en enlig roantyr efter 
brunsten, betyder det næsten altid, at der 
er tale om et gammelt handyr, hvilket 
vi ville forsøge at nedlægge. Det med at 
vurdere trofæstørrelse som på andre ture, 
kunne jeg godt glemme i første omgang. 
Den første roantyr blev spottet af Seni, og 
vi sprang af bilen og småløb ind i den tætte 
bush. Efter ca. 1 km begyndte sporerne at 
gå langsomt, og med en leopards bevægel-
ser satte Bionga skydestokken op og pege-
de forsigtigt frem foran sig. Problemet var, 
at jeg end ikke kunne se dyret! Jeg tog min 
10× håndkikkert – men kunne stadig intet 
se! Jeg gik nu til siden og dukkede mig ned 
i Biongas højde og så nu et lille sort hoved 
og det øverste af halsen. Afstand ca. 200 
m. Dette var den slags chancer, man fik. 
Jeg satte krydset i det gule græs, hvor jeg 
mente bladet skulle være, og bad til, at den 
tunge kugle fra 375’eren ville finde sit mål 
gennem græsset.

I skuddet sprang dyret til højre, og 
Bionga satte hurtigt skydestokken op igen 
ca. 20 meter til højre, nu kunne jeg bedre 
se den. Jeg skød igen med et enormt kug-
leslag til følge. Vi løb mod højre ind i bus-
hen for at se, om vi kunne få øje på den. Vi 
fandt skudstedet, men ingen schweiss. Spo-
rene gik dog hurtigt og sikkert på foden 
i den betonhårde jord og fandt de første 
bloddråber efter ca 200 meter. Vi sporede 
i 1½ time og rejste roantyren i en flodseng 
uden chance til skud. 2 timer senere kunne 
jeg endelig sætte kikkertsigtet på dyret, der 
sad i noget tæt græs, og jagten var forbi. 

Floden Albioni der over et forløb på 100 km danner 
grænsen mellem nationalparken og jagtområdet.

De sylespidse horn fra min Western Harte-
beest, som jeg undgik med nød og næppe.

Sabi, Bionga og Seni  
med Western Buffalo.
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Jeg var noget lille, da jeg så den første kug-
le; alt for langt tilbage. Heldigvis kunne jeg 
ånde lettet op, grundet stor hjælp fra mine 
fabelagtige sporere og Jose Chelet, en sand 
gentleman i bushen. Chelets omgangstone 
med sine folk var et studie værd. Altid rolig 
gav han med sit franske sprog sig god tid 
til at høre sporernes mening, og Bionga og 
Senis synspunkter blev ofte fulgt. Og en 
anden hyggelig ting: alle 8 mand i lejren 
tiltalte ham – Papa. Det var god stil. Det 

var også hyggeligt at se, hvor nænsomt 
folkene hjalp ham med at bære ting, fjerne 
grene og andet i hans vej i bushen. Det er 
jo kun passende at hjælpe en mand på 79 
år med at bære hans riffel og kikkert! At 
Jose Chelet var i stand til at lede og gen-
nemføre de mange jagter, var en oplevelse i 
sig selv. Han fortalte, at han selv var lige så 
spændt som jægeren, og at de mange jagter 
var det han allermest holdt af. 

Vi holdt siesta under et stort træ, hvor 

et tæppe blev lagt ud på jorden med ud sigt 
til den store flod, der er grænsen til nati-
onalparken Albioni. Efter 3 timer kørte vi 
atter ud, siddende oppe på bilen, og vi nød 
den lette vind i den hamrende sol.

Pludselig hvislede Bionga: »kob de buf-
fon!« 5 dyr sprang bagved træerne ca. 100 
m ude. Jeg sprang af bilen og Bionga satte 
skydestokken op og pegede på et håndflade 
stort hul i træerne ca 100 m væk. Dyret 
stod ude på 120 m, og hullet i træerne var 
netop på størrelse med bladet på dyret. 
Kuglen fandt sit mål, og dyret blev slået 
i jorden. Folkene sprang rundt og lavede 
stammedans med sang, da denne store 
gamle buk af Western Kob var den første 
der var nedlagt i denne sæson. Chelet 
sagde, at safarien allerede her første dag 
var en succes! Jeg var ikke klar over, hvor 
heldig jeg havde været, og vi var jo kun lige 
begyndt! ■

Følg med i næste nummer af TROFÆ, hvor 
Anders Holms beretning fra Benin forsætter 
og for alvor tager fart!

Konservator
Erling Mørch
Europamester 
1992 & 2004

Trofæmontering
Skriv eller ring for en prisliste

Tlf:40579460 
Viborgvej 859A, 8471 Sabro 
em@konservator.dk 
www.konservator.dk

Et af turens højdepunkter: Western Kob – den eneste 
der blev nedlagt i hele sæsonen i jagtområdet.
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Bidrag med internationale nyheder til »udefra« mod-
tages gerne fra medlemmerne. Der skal angives kilde 
og gerne medsendes et digitalt foto. 

UDEFRA

Ebolaudbrudet vokser i omfang
Nye ebolaudbrud er konstateret i Guinea, Liberia og Mali. 
Det anslås, at foreløbigt 87 er døde af udbruddet. 
Ebola er utrolig aggressiv i såvel symptom som spred-
ning. 60-90%, som smittes, dør i løbet af under 20 dage, 
primært af såvel ydre som indre blødninger. Der findes 
ingen behandling. Ebola rammer kun mennesker og 
primater. 
Sygdommen blev første gang konstateret i 1976, hvor 
cirka 500 døde af udbrud i dengang Zaire, Uganda og Su-
dan. Siden har der været flere udbrud. Flere gange i årene 
1994-1996 i Gabon, i 1995 og 2004 i Zaire/Congo, i 2000 i 
Uganda, 2004 i Sudan og nu igen i 2014.
I alt er 1500 døde af sygdommen, men formentlig er 
antallet en hel del højere, da det typisk er sket i egne, hvor 
den øvrige verden ikke bliver bekendt med tilfældene. 
Udbruddene sker generelt i øde egne af de ufremkom-
melige dele af Afrika, og netop derfor er antallet af døde 
ret begrænset, set i forhold til smittens aggressivitet. De 
smittede når ikke at komme i kontakt med mange andre, 
før de dør, og med dem virus. Et udbrud af Ebola i en 
storby betragtes som en af de størst tænkelige trusler mod 
menneskeligheden. 
Det er ukendt, hvor ebolavirus opholder sig mellem 
udbruddene – men formentligt i primater i den tætte 
regnskov i Centralafrika. Smittespredningen sker via spyt, 
blod, hudceller og andre kropvæsker. Et bid af en smittet 
primat kan overføre virus. Den største smitte sker dog 
nok via indtagelse af smittet kød, da aber stadig spises 
flere steder i de ramte områder.  ■

Samarbejde mellem Vietnam og Sydafrika 
Selvom det ofte er kineserne, som får skyl-
den, så er det faktisk Vietnam, der betragtes 
som den absolut største aftager, når det 
kommer til horn fra illegalt nedlagte næse-
horn. Vietnam var engang selv hjemsted for 
næsehorn, men så sent som i 2011 blev det 
sidste skudt af en krybskytte. Det var et af 
de uhyre sjældne Java-næsehorn, som det 
er anslået, at der kun findes 50 af i naturen. 

Siden har rige vietnamesere vendt deres 
interesse mod Sydafrika, hvor der alene i 
de første tre måneder af 2014 er skudt 233 
næsehorn af krybskytter. 
Selvom der hidtil ikke har været meget 
konstruktiv dialog mellem Afrika og Asien 
på spørgsmålet om det asiatisk-finansierede 
krybskytteri på næsehorn i Sydafrika, så 
er der nu åbnet dialog mellem Sydafrika 

og Vietnam. Således kom en vietnamesisk 
delegation, ledet af Pham Anh Cuong, 
direktør for Vietnams center for biodiver-
sitet, til Sydafrika. Her blev de modtaget af 
Sydafrikas minister for miljøanliggender, 
Rejoice Mabudafhasi, og sammen har de 
nedsat en arbejdsgruppe for at skabe en ko-
ordineret bekæmpelse af den illegale handel 
med horn fra næsehorn i begge lande.    ■

Forbud mod at hjemtage stødtænder 
fra Tanzania og Zimbabwe til USA
Den amerikanske pendant til Skov- og Naturstyrelsen, 
»United States Fish and Wildlife Services« (USFWS), har 
indført et forbud mod at hjemtage stødtænder fra lovligt 
nedlagte elefanter i Zimbabwe og Tanzania. Årsagen er 
det dramatiske fald i elefanter i Tanzanias Salous Nati-
onalpark, som vi omtalte i februar-udgaven af TROFÆ. 
Bestanden er faldet fra 65.000-70.000 i 2005 til sølle 
13.000 i 2013. Formentligt som følge af krybskytteri. 
Mange påpeger dog, at forbuddet vil have den direkte 
modsatte effekt, da over 60% af de resurser, som går 
til bekæmpelse af krybskytter, kommer fra tilrejsende 
jægere. I særdeleshed Tanzania, som årligt har et meget 
stort antal amerikanske klienter, vil blive ramt af den 
udeblivende pengestrøm. USFWS’ svar på kritikken er 
foreløbigt, at man vil følge udviklingen nøje.    ■
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Nyt dansk 
jagtrejsebureau
SummitTours er et nystartet jagtrejsebureau, som 
beskriver sig selv som »et niche-rejsebureau« inden for 
luksuriøse jagtrejser til Sydafrika og luksuriøse skirejser 
til Østrig. Rejsebureauet, der udover jagtrejser altså også 
udbyder skirejser, åbnede i januar måned 2014 umid-
delbart efter godkendelsen hos rejsegarantifonden, og 
indehaver Anders Bundgaard har valgt at hæfte personligt 
for virksomheden. »Det er vigtigt at sende et godt signal 
til de gæster, der vælger at rejse med mig. Mine kunder 
skal være trygge ved, at de får et ordentligt produkt og 
sikre på, at kvaliteten er helt i top«, udtaler han.
Se mere på: www.summittours.dk ■

Canadisk jagt på svin
Canada er ikke et land, man forbinder med jagt på vildsvin og 
vilde tamgrise, men det er nu et faktum. I British Columbia er 
jagten givet fri for alle med jagttegn, og grisene kan skydes hele 
året, uanset køn og alder. Bestanden af grise har eksisteret længe 
i det sydlige Canada, og er oprindelig en blanding af bortløbne 
tamgrise og vildsvin fra opdræt. Dyrene har efterhånden alle 
taget form af europæiske vildsvin, helt som vi kender det fra 
Sverige.  
Man har fra myndighedernes side hidtil set gennem fingrene 
med bestanden, da man mente, den var meget lokal, og at de 
mange rovdyr i de canadiske skove nok skulle holde den på et 
rimeligt niveau. Det har dog vist sig ikke at være tilfældet. Grise-
ne har nu spredt sig til hele den sydlige del af B.C., og derfor har 
man altså valgt at give jagten fri for at bekæmpe problemet.  ■

HJEMMEFRA

British Columbia - Sortbjørn
Jag kapitale sortbjørne på Vancouver Is-
land. Du finder ikke bedre jagt eller større 
sortbjørne noget andet sted i Canada. Der 
jages med succes både forår og efterår. 5 
dages jagt, ophold med helpension og 
trofæafgift for sortbjørn kr. 39.900,-
 
Northwest Territories - Isbjørn
En af de mest sublime og eksklusive 
jagtoplevelser du kan få. Traditionel jagt 
med hundeslæde og erfarne inuitter 
som jagtførere på verdens største bjørn. 
Ganske enkelt en jagtoplevelse for livet. 
Rekvirer detaljeret tilbud eller se mere på 
www.diana.dk
 
Yukon – Grizzly - Både i Yukon og i NWT 
kan vi tilbyde spændende jagt på grizzly i 
fantastiske bjerglandskaber. På en del revi-
rer er der også mulighed for at kombinere 
jagten med moose og/eller caribou.
 
Rusland – Europæisk brunbjørn
Oplev den traditionelle jagt på brunbjørn 
på havremarkerne i august/september. En 
jagt med en succesrate på 90%. 7 dages 
jagt, ophold med helpension, CITES og 
trofæafgift for brunbjørn kr. 29.500,-

Rusland – Amur brunbjørn
Denne bjørn kaldes også for black grizzly 
på grund af dens næsten sorte farve. 
Jagten foregår ved Khabarovsk ved Amur 
floden. Ring og hør nærmere.

Bjørne
jAGT

- en verden af jAGToplevelser

Vi kan tilbyde velorganiserede 
bjørnejagter i en lang række 
lande, så uanset om du drømmer 
om sortbjørn, brunbjørn eller is-
bjørn kan vi opfylde dine ønsker.

Diana jagtrejser
+45 62 23 11 10
www.diana.dk

Kroatien – Eu-
ropæisk brunbjørn
I Kroatien er der en 
rigtig god bestand af 
europæisk brunbjørn 
og chancerne for en 
kapital medajlebjørn 
er rigtig gode.
5 dages jagt, ophold 
med helpension, 
kroatisk jagttegn og 
licens kr. 12.425,-
 

Alaska - Brunbjørn
Vi samarbejder med 
nogle af Alaska’s 
mest professionelle 
outfitters og kan 
tilbyde jagt på de 
store kystbjørne 
både på fastlandet 
og på Kodiak Island.  
Der er et stærkt 
begrænset antal 
licenser så bestil i 
god tid.
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Roanjagt 
i Cameroun

MEDLEMSARTIKEL

Bedst som solen var ved at gå ned på dag seks ud af otte jagtdage,

og jeg går lidt i mine egen tanker om, at det er jo ikke er sikkert, 

det lykkes osv., får en af trackerne øje på en Roan-tyr ca. 100 meter væk.

Den har set os, og alle står helt stille. Det er en god tyr, og den står helt alene. 

Mit hjerte hamrer afsted – og fra at gå i mine egne lidt negative tanker,

er jeg er nu 120% klar.

Fokus på Afrika
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Roanjagt 
i Cameroun



Tekst og foto: Signe Knutzen  
og Dan Saugstrup 

Efter to overnatninger i Douala på grund 
af et aflyst indenrigsfly var vi nu ende-
lig nået til Garoua i den nordlige del af 
Cameroun, hvor jagten skulle foregå. 
Alt vedrørende medbringelse af våben 
til Cameroun var forholdsvis smertefrit, 
selvom både toldere og politi i Douala 
skulle tjekke det medbragte våben og 
ammunitionen. På den anden side er det 
betryggende at vide, at de faktisk fører 
kontrol og tjekker. 

I Garoua blev vi mødt af Kim fra 
Ngong Safaris, som skulle være vores PH 
på jagten, og som har arbejdet som PH i 
Cameroun i mere end 7 år. Inden vores 
bagage kom frem på bagagebåndet, havde 
Kim ordnet alt papirarbejde vedrørende 
medbragte våben og ammunition for 
indenrigsturen. Derfor gik der heller ikke 
lang tid, før vi sad i bilen på vej ud til 
campen, som lå ca. halvanden times kørsel 
fra lufthavnen. 

Fremme i campen blev vi modtaget 
af Børge Ladefoged, der er ejer af Ngong 
Safaris, og som har været outfitter i Came-

roun i mere end 20 år. Vi blev også mødt af 
Ulrik, der har været PH hos Ngong Safaris 
i mere end 10 år, samt Mikael som var med 
for første gang. Campen bestod af traditio-
nelle runde hytter med stråtag. I hver hytte 
var der en stor dobbeltseng med natbord 
og lampe, et skab til tøj, et par stole samt 
et lille bord. Og sidst men ikke mindst en 
ventilator, der kunne give lidt cirkulation 
af luften i hytten. Derudover var der et 
badeværelse med håndvask, toilet og brus 
– alt hvad vi behøvede. Efter vi havde fået 
anvist vores hytte, var det tid til den første 
gin & tonic, en snak om de kommende 

Vi fløj med Air France via Paris til 
Douala, og det er bestemt ikke 
sidste gang, jeg flyver med Air 
France. Servicen var i top, og der 
var ikke noget med ekstra gebyr 
for medbringelse af våben, som 
jeg ellers har oplevet hos mange 
andre flyselskaber.
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jagtdage, hvordan jagten skulle foregå samt 
de ønskede vildtarter og sandsynligheden 
for at nedlægge disse. Roan-antilopen var 
naturligvis hovedmålet for rejsen, men 
derudover ville jeg også gerne nedlægge en 
Western Kob, Oribi, Nigerian Reedbuck, 
Harnessed Bushbuck samt en Western 
Bush Duiker, og Signe, min bedre halvdel, 
ville gerne prøve kræfter med en Western 
Hartebeest, hvis det var muligt.

Jagten
Ngong Safaris råder over en koncession 
på 143.000 hektar i den nordlige del af 

CAMEROUN

Cameroun ligger i Vest- og Centralafrika og har grænser mod Nigeria i vest, 
Tchad i nordøst, Centralafrikanske Republik i øst, Ækvatorialguinea, Gabon og 
Republikken Congo i syd samt kystlinje ud til Guineabugten. Navnet Came-
roun stammer fra de tidlige portugisiske opdagelsesrejsende, der opkaldte 
landet efter de rejer, camarãos, som man fangede i floderne.

Med et areal på 475.442 kvadratkilometer er Cameroun mere end ti gange så 
stort som Danmark og på størrelse med Sverige. Indbyggertallet er ca. 19 mil-
lioner, og befolkningen består af mere end 200 særskilte stammer og folkeslag 
med over 100 forskellige sprog. Engelsk og fransk er de officielle sprog, men 
i praksis tales engelsk kun til daglig i et mindre område mod den sydvestlige 
del af grænsen til Nigeria.

Cameroun byder på mere end 30 jagtbare vildtarter, hvoraf mange står meget 
højt på de fleste udenlandsjægeres ønskeliste. Klassikerne på savannen er 
Lord Derby’s Eland, Nordvestlig bøffel og Roan-antilope, ledsaget af en række 
mindre, men usædvanlige arter såsom Harnessed Bushbuck, Western Kob og 
den lille Red Flanked Duiker. I regnskoven finder man først og fremmest den 
legendariske Bongo-antilope sammen med den mindre fætter kaldet Forest Si-
tatunga. Desuden lever her så interessante arter som dværgbøfler, skovelefan-
ter og den sjældne Giant Forest Hog. Hertil kommer de forskellige arter af de 
små antiloper, som af mange anses for nogle af de fornemste trofæer i verden. 
Der er tale om så eksotiske arter som Bates’ Pygmy Antelope, Bay Duiker, Pe-
ter’s Duiker, Ogilby’s Duiker, White-bellied Duiker, Black-Fronted Duiker, Blue 
Duiker og den største af dem alle, Yellow-Backed Duiker.
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GabonEquatorial Guinea
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Cameroun, og det var i dette kæmpe om-
råde, jeg skulle på jagt efter Roan antilope. 
Spændingen var stor, da vi den første mor-
gen forlod campen før solopgang for at 
være ude i området, når solen stod op. På 
dette tidspunkt er Roan-antilopen nemlig 
mest aktiv. Som solen stod op og spredte 
lys, blev jeg lidt overrasket, da jeg hjem-
mefra havde forstillet mig en mere åben 
savanne, hvor det vanskelige ved jagten 
ville være at kommet tæt nok på vildtet 
uden at blive set eller hørt. Dette var ikke 
helt tilfældet, da savannen her i det nord-
lige Cameroun for det meste består af højt 

græs, træer og buske. Så det at få øje på 
dyrene, inden de så eller hørte os, ville helt 
klart blive den største udfordring.

Dagene begyndte med vækning klok-
ken 04:45, morgenmad klokken 05:00 og 
afgang fra campen 05:30. Grundet det 
kæmpe område blev der naturligvis en del 
kørsel, når man kører ud og hjem samt 
rundt på området. Vi var normalt tilbage 
i campen til frokosttid, og efter frokosten 
var det tid til siesta, mens temperaturen 
var på sit højeste. Jagten blev genoptaget 
omkring klokken 16:00 og varede så indtil 
solnedgang. Grundet de forholdsvis høje 
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temperaturer på op til 40-45 grader midt 
på dagen var det utroligt vigtigt at drikke 
rigeligt med vand, og specielt når man var 
på gå-ben i mange timer ad gangen.

Jagten til fods på savannen var meget 
intens, da vi hele tiden skulle være meget 
opmærksomme på, hvor vi trådte. Dette 
på grund af de mange visne blade, kviste 
og den til tider meget knoldede jord, samt 
tornebuske. Samtidig skulle vi holde øjne 
og ører åbne for at få øje på eller høre 
vildtet. Nogle steder var sigtbarheden oppe 
på 100-200 meter, andre steder under 30 
meter blandt træer og buske, så man skulle 
hele tiden være meget opmærksom.

I løbet af de første fire dage havde vi 
kontakt til Roan-antiloper flere gange og 
kom også relativt tæt på, men vi manglede 
lige det sidste held. Enten svøbte vinden, 
de hørte eller så os, der var ikke en tyr i 
flokken, eller den tyr, der endelig var der, 
var for lille og skulle lige have et par år 
mere. Ligeledes så vi heller ikke nogen af 
de andre vildtarter, vi gerne ville nedlæg-
ge, og som var skudbare. Det var super 

jagt – intenst, hårdt og varmt. Men som 
dagene gik, kunne jeg godt mærke en vis 
frustration over, at det ikke ville lykkes. Vi 
havde nu været på jagt i fire dage og havde 
ikke løsnet et skud.

På femtedagen vendte heldet endelig. Vi 
kom gående over savannen, og pludselig 
får en af trackerne øje på en Bushbuck, 
der kommer luntende over mod os, da 
noget måtte have skræmt den. Op med 
skydestokken, og nu var det bare med at 
være klar. Bushbucken forsvinder ned i 
en lavning men har stadigvæk retning lige 
mod os. Tiden føles som en evighed, men 
lige pludselig står Bushbucken ude på 40 
meter og kigger på os. Den er dækket af 
nogle træer og buske, og man kan kun 
lige se hovedet. »Kom nu, bare lige en halv 
meter længere frem«, tænker jeg, og efter 
at have kigget på os et stykke tid, lod det 
til, at Bushbucken tænkte det samme.

 Det var ikke den største Bushbuck, men 
på femtedagen af en otte dages jagtrejse, 
uden at have nedlagt et stykke vildt, var det 
en rigtig fin Bushbuck. Den stod stadigvæk 

bag nogle mindre buske, men jeg var ikke 
i tvivl. Det var nu eller aldrig! Jeg skød 
den på halsen, og ned gik den. Sikke en 
lettelse! Nu var vi endelig i gang, og vi var 
overbeviste om, at heldet nu var på vores 
side. Det skulle dog vise sig ikke at blive 
helt så let. Selvom vi arbejdede hårdt på 
det og tilbagelagde rigtig mange kilometer 
på savannen resten af dagen, blev Bush-
bucken det eneste trofæ denne dag.

Så er det nu
Solen var næsten gået ned, dag seks var nu 
også ved at slutte uden en eneste skud-
chance, selvom vi have været af sted fra 
den tidlige morgenstund og igen havde 
gået mange kilometer på savannen. Nuvel, 
vi havde igen haft kontakt til nogle Roan, 
men vi havde endnu ikke haft en skud-
chance til en tyr. Jagt er jagt, og det er 
ikke altid, det lykkes – det ved jeg godt. At 
skulle tage hjem fra Cameroun uden en 
Roan, selvom selve jagtoplevelsen havde 
være helt fantastisk, ville dog bare ikke 
være det samme.
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Men bedst som solen var ved at gå ned 
og jeg går lidt i mine egne tanker, om at 
det er jo ikke er sikkert det vil lykkes osv., 
får en af trackerne øje på en Roan-tyr ca. 
100 meter væk. Den har set os, og alle står 
helt stille. Det er en god tyr, og den står 
helt alene. Mit hjerte hamrer afsted, og fra 
at gå i mine egne lidt negative tanker er 
jeg er nu 120% klar. Skydestokken kom-
mer meget forsigtigt op, og jeg når lige at 
få riflen op, så løber tyren. »Fuck, det lort 
det kan simpelthen ikke passe«. »Hurtigt«, 
hvisker Kim, vi løber en 7-10 meter frem, 
så stopper tyren og kigger på os igen. 
Den er nu ude på ca. 160 meter og står 
og kigger tilbage over skulderen mod os. 
Igen op med skydestokken, op med riflen. 
Placere trådkorset lidt til højre, da den 
står i en vinkel på 45 grader og skyder så 
… Jeg kan ikke høre noget kugleslag, og 
da rekylen i 375’eren gør, at den løfter sig 
i skuddet, når jeg bare at se Roan-tyren 
løbe væk. 

En million tanker går gennem ho-
vedet på én i sekunderne efter skuddet. 
»Skød jeg forbi? Nej, det kan ikke være 
rigtigt, nu håber jeg, den er ramt godt. 
Kim sagde, det var en god tyr, men hvor 
stor var den?« Alting var gået så hurtigt, 
men nu var tyren væk. Kim og trackerne 
mente bestemt, den var ramt, men på mig 
virkede de dog ikke helt sikre. Det er 160 
meget lange meter over mod skudstedet. 
Situationen omkring skudafgivelsen kører 
rundt i hovedet på mig. Jeg er sikker 
på, at alt er, som det skal være, tror jeg 
nok … Nu må vi snart være fremme. 
Trackerne begynder at kigge rundt men 
kan ikke finde stedet, hvor den stod eller 
noget schweiss. Jeg når igen at gennemgå 
skudafgivelsen i hovedet og bliver i tvivl. 
Men dér, 10 meter længere fremme, er der 
masser af schweiss. Det var her, den stod, 
og den er helt sikkert ramt. 

Sådan! Endelig lykkedes det efter seks 
supergode men hårde jagtdage og en del 
frustration. Nu skal vi bare følge det meget 
tydelige schweiss. Vi skal dog gå ca. 140 
meter, inden vi kommer frem til Roan-ty-
ren. Det er ufatteligt, at den kan løbe så 
langt med en perfekt kugle fra en 375er 
og tabe så meget blod, inden den giver op. 
En rigtig fin Roan-tyr! Endelig lykkedes 
det, efter jeg ved ikke hvor mange kilome-
ters traven over savannen. Alle er meget 
lettede og glade over situationen. Tracker-
ne smiler op til begge ører, glæden lyser 
ud af Kim, og jeg kan slet ikke få armene 
ned. Det er jagt, når det er allerbedst. Man 

Lørdag var markedsdag i den lokale landsby, og vi var taget til marked i stedet 
for at holde siesta. Der bor ca. 700 mennesker i landsbyen, og en gang om 
ugen er der markedsdag, hvor folk kommer fra nær og fjern for at sælge deres 
varer. Det være sig alt fra frugt og grøntsager, frisk kød (som bliver slagtet på 
markedet) til tøj og sko samt diverse lægemidler. Dette er ikke et sted, der 
normalt kommer turister, og det var tydeligt, at folk var nysgerrige – specielt 
børnene. Men det er imponerende at se, hvor glade, positive og venlige de 
lokale er. Vi var så heldige at have den lokale høvding til at vise os rundt på 
markedet, og han svarede velvilligt på spørgsmål. Efter rundvisningen på mar-
kedet og diverse smagsprøver på friskslagtet og meget velsmagende krydret 
mad, blev vi inviteret hjem til høvdingen for at se hans hus, da han meget 
gerne ville vise det frem. 

I Cameroun er det tilladt at have flere koner, og den lokale høvding havde fire 
koner og 22 børn. Hjemmet bestod af flere huse. Der var et lille hus til høv-
dingen med to værelser, et soveværelse og et opholdsværelse. Hver af de fire 
koner havde hver deres lille runde hytte, hvor de boede sammen med deres 
børn. Derudover var der køkkenet, som også var en lille rund hytte med en 
bålplads midt på gulvet samt lidt potter og gryder på en reol. Set med vores 
øje havde de ikke meget, og det ville helt sikkert sætte vores materialisme på 
prøve og være sundt at prøve at leve under disse forhold i bare en uge…
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skal næsten knibe sig selv i armen for lige 
at være sikker på, at det er rigtigt, men 
den er god nok. Vi får hurtigt taget nogle 

billeder, da solen nu næsten er gået ned, 
og lyset forsvinder hurtigt. Glæden er helt 
overvældende, mens vi viser dyret den 

ROAN-ANTILOPEN
Roan-antilopen er en af de største antiloper med en 
skulderhøjde på op til 160 cm og en vægt på op til 300 kg 
for hanner og lidt mindre for hunner. Den er relativt kraftig 
bygget med en kort og stærk hals samt en kompakt krops-
struktur. Den er let genkendelig på den rødbrune farve, de 
bagudbøjede og ribbede horn samt de sort/hvide marke-
ringer i ansigtet og den korte manke fra hovedet og ned til 
skulderne. Både hanner og hunner har horn, men hanner-
nes er både kraftigere og længere end hunnernes. 
Roan-antiloper lever normalt i flokke på op til 20 dyr med 
en ledende ko, der vælger græsgange og hvileområder 
samt en dominerende tyr, der forsvarer sit harem af køer og 
kalve mod andre tyre. Unge tyre bliver drevet ud af flokken 
i omkring toårs-alderen, hvorefter de lever i mindre flok-
ke sammen med andre hanner, indtil de er store nok til at 
overtage en flok hunner fra en dominerende tyr. Roan lever 
hovedsageligt i delvis åbne savanneområder med en del 
træer og buske samt i nærheden af vand. De fouragerer i 
de tidlige morgentimer samt før solnedgang men også om 
natten. De lever af både græs og blade fra buske og træer. 
Der findes fire underarter af Roan antilopen; Western Roan, 
som var den jeg var på jagt efter, Sudan Roan, East African 
Roan og Southern Roan. Til Southern Roan hører også An-
golan Roan, som tidligere var en selvstændig underart, men 
som i dag også betegnes som Southern Roan. Derudover 
er Roan-antilopen blevet introduceret på mange jagtom-
råder i Sydafrika og Namibia. Oprindeligt kunne man finde 
Roan-antiloper over det meste af Afrika i området syd for 
Sahara – dog ikke i regnskoven samt i meget tørre områder.

sidste respekt. Det har været en fair kamp 
– seks dages hård og intens jagt på den frie 
vildtbane, 143.000 hektarer i Cameroun, 
så bliver det ikke meget bedre! 
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Heldet vendte
Det var med en stor lettelse i kroppen, at 
vi næste morgen igen kørte ud på savan-
nen for at fortsætte jagten på de øvrige 
arter, nu da Roan-antilopen var i hus. Og 
ja, heldet var nu på vores side, da det de 
sidste to jagtdage lykkedes mig at ned-
lægge en Oribi, en Western Bush Duiker 
og en Nigerian Reedbuck. Ligeledes fik 
Signe skudt en Western Hartebeest, inden 
jagten sluttede for denne gang. En stor 
tak til Ngong Safaris for en helt igennem 
super oplevelse, og vi glæder os nu til, at 
trofæerne kommer til Danmark. 

Kan turen anbefales? Ja, helt sikkert. 
Skal jeg til Cameroun igen? Ja, helt sikkert. 

Men næste gang bliver det regnskoven og 
jagten på skovelefant, da dette skulle være 
noget at det mest spændende og intense 
jagt, der findes. ■

FAKTA OM JAGTREJSEN
Rejsebureau: Buhls Jagtrejser
Outfitter: Ngong Safaris
Tidspunkt: Marts 2014
Riffel: Blaser R8 i kalibre 375 H&H
Amu: RWS Uni Classic 19,5 g / 301 gr 
Optik: 1.1-4 x 24 Zeiss Victory HT

FINE JEWELLERY
GENTLEMEN’S ACCESSORIES

CLASSENSGADE 6    2100 COPENHAGEN

+45 23 61 60 75
www.rrj.dk

Har du et
BAGSKIND?

- så syr jeg puden...

www.trophydesign.dk
White Lodge
Markusminde
Nordrevej 31
8471 Sabro
+45 87 610 620
majbritt@tikioeb-event.dk

Se flere produkter på mit web-site.



Vil du også dele dine jagtoplevelser?
– så gå ind på www.nordisksafariklub.com
Vælg »min side« og følg vejledningen. Bemærk, at vedhæftede fotos skal være  

i en god høj opløsning for at gøre sig godt, når de bliver trykt.

Alle jagtrapporter gemmes i arkivet, og udvalgte jagt rapporter bringes i Trofæ.

ENGLAND Lennert Gustafsson fra svenske Vinninge var med 
William Safaris (www.williamsafaris.se) i Oxfordshire i marts 
i år, hvor han havde held/dygtighed til at nedlægge Muntjac og 
Water Deer. Sidstnævnte til en sølvmedalje.

ENGLAND NSK’s kontaktperson i det sydlige Norge, Nils-Ole 

Stubberud, har i februar besøgt Wings Hunting & Shooting / 

Alex Hinkins (www.wings-hunting.co.uk). På turen fik Nils-Ole 

nedlagt et Water Deer og en Muntjac. Sidstnævnte er foreløbigt 

blevet forhåndsopmålt til en guldmedalje. 

SYDAFRIKA Den 27. februar rejste Kristoffer Jensen fra Hanst-
holm til Messina i det nordlige Sydafrika med Aurora Jagtrejser 
(www.aurorajagtrejser.dk). Her nedlagde han en Black-Backed 
Jackel og en bøffelko. Planen var også en Steenbuck, men græs-
set var for højt til at få skudchance.

SYDAFRIKA: Thomas Johannsen fra Sønderborg, har være hos 

Crown River Safaris (www.crownriversafaris.com) i sydafri-

kanske Easten Cape i marts måned. Thomas beretter om meget 

vildt og god trofækvalitet. Selv fik han Mountain Reedbuck, Bush 

Duiker og Black Wildebeest med hjem i rygsækken. 
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Konservatorfirmaet First Class Trophy v/ Carsten Skak-
kebæk har igen i år givet følgende sponsorgaver for i alt kr. 
16.250 til Nordisk Safari Klub til bortlodning blandt alle 
jagtrapporter, som indsendes i 2014.
 
E U R O P A
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af kronhjort,  
værdi kr. 6.000
 
A F R I K A
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af Oryx,  
værdi kr. 5.250
 
Ø V R I G E  V E R D E N 
1 stk. trofæmontage op til skuldermontering af Bezoar, 
værdi kr. 5.000

Sponsorat for jagtrapporter i jagtåret 2014 

For konkurrencen og First 
Class Trophy præmierne 
for 2014 skal jagten være 
forgået i 2014. Sidste frist 
for aflevering/indtastning af 
jagtrapporterne er 1/2-2014. 
Alle gavekort er personlige og 
kan ikke byttes til kontanter. 
Alle gavekort til donation 
»jagtrapporter« er gyldige 
frem til 1. januar 2016.

www.firstclasstrophy.com

Få alle detaljer om 
jagtrejserne på www.nordisksafariklub.com

SYDAFRIKA Danske John Walther har besøgt Phumba Safari (www.phumba.co.za) i Limpopo, hvor han fik nedlagt en bred vifte af plains game: Cape Elan, Greater Kudu, Kalahari Gemsbok, Plains Zebra, to impalaer og et Warthog.

Bukkejagt i Polen 2014
Med bus 3.-7. august
• 4 dages jagt og ophold med fuld forplejning
• Ophold i dobbelt værelse, jagtføring 1:1
• Buskørsel Danmark/Polen t/r

I alt kr. 5.650,-
Bukkejagt Polen
• 5 bukke uanset størrelse, 
• 3 dages ophold i dobbeltværelse. Jagtføring 1:1

I alt kr. 13.950,-
 
Hjortejagt i Polen
• Inkl. kronhjort optil 5 kg, 4 jagtdage

I alt kr. 12.950,-
Forhør om mulighed for bustur 20.-25. sep.

Ungarn hjortejagt
• 4 jagtdage, 5 opholdsdage i dobbeltværelse
• jagtføring 1:1, al kørsel i reviret, transfer fra           
   Budapest reviret t/r
• Inkl. kronhjort 5-5,99 kg  pris  kr 17.590- 
• Inkl. kronhjort 6-6,99 kg  pris  kr 20.990,- 
• Inkl. kronhjort 7-7,99 kg  pris  kr 26.990,-
• Inkl. kronhjort 8-8,99 kg  pris  kr 34.990,-

England bukkejagt, Muntjac, 
CWD og dåhjort
• 4 dages ophold i dobbeltværelse på bed and     
  breakfast
• Jagt 1:1 eller jagt fra highseat, tranport under            
   jagten, v/ min.2 jægere              kr 7.650,- 
• Fastpris alle råbukke uanset størrelse kr. 2.990,- 
• Alle muntjac bukke uanset størrelse kr. 2.950,-. 
• Alle dåhjorte uanset størrelse kr. 5.950,-

Sydafrika super farm
• 6 opholdsdage i dobbeltværelse
• fuld pension under opholdet
• 5 jagtdage, jagt 1:1
• 3 dyr inkl. i pakken valgbar imellem (Impala,
   Warthog, Blesbuck, Duicker, Steenbuck,   
   Springbuck).
• Helt fantastisk billige trofæpriser 
                kr. 10.950,-

Løvejagt i Sydafrika
• 1 han løve, 7 dages ophold, fuld forplejning
• Jagt 1:1, jagt til fods, ph og tracker.
• Afhentning i lufthavn, kørsel i området
• vaskeservice                        13.900 Euro

Kirgisien ibex jagt 
• Inkl. en Ibex optil 110 cm, 10 rejsedage, 7          
   jagtdage, fuld forplejning, jagtføring 1:1, tolk i   
   lejren, hjælp ved ind - og udrejse transfer fra  
   lufthavn til jagtområdet t/r, felt præparation                                                 
   af trofæet samt saltning og pakning til 
   hjemtransport. 
Pris pr. jæger                             kr. 28.750,- 

Irland sikahjort og vildged
• 5 dages ophold, fuld forplejning i 5 dage, 
• 4 dages jagt (8 outings 50% stalking og 50%  
   ansitz) 
• 2 Sikahjorte uanset størrelse eller 1 sikahjort og 
1 vildged (ingen medalje tillæg), 
• al kørsel under jagten, jagtføring 2:1 
Pris pr. jæger i Kerry                kr 13.950,-
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Bror og søster  på jagt i Afrika
Jeg er på vej til Johannesburg i Sydafrika. 
Jeg skal på jagt og eventyr på den afrikan-
ske savanne. Det har jeg drømt om, lige 
siden jeg var barn. Det, der gør glæden 
endnu større er, at ved siden af mig 
sidder min bror Karsten. Jeg ved, at han 
har drømt om det lige så længe som jeg. 
Drømmen har været der i mange år, da vi 
begge er omkring de 60.

Drømmen om Afrika blev vakt, da vi 
som børn fik læst bøger op, om livet på sa-
vannen, af vores mor. Når nu det så ender 
med, at vi har riflen med til Afrika, skyldes 
det, at vi har gået på jagt sammen i rigtig 
mange år, også sammen med vores far. Det 
startede med, at vi travede i fars fodspor 
ud over pløjemarkerne og bar fasanerne 
hjem til mors kødgryder. Vi er hinandens 
bedste jagtkammerater – gode til at glæde 
sig over hinandens succes og ærgrer sig på 
den andens vegne, når det ikke går så godt.

Vel landet i Johannesburg bliver vi 
hentet i bil og bliver kørt til jagtområdet, 
som ligger lige uden for Kimberly. Med 
på turen er også Karstens kone, Ruth, som 
er med som ledsager og Karstens jagt- og 
flugtskydningskammerat John. Det er 

morgen, da vi ankommer til jagtfarmen, 
som heder »Marrick Safari«. Det er et 
rigtigt charmerende sted. Det er helt i 
gammel kolonistil. Trevor er ejeren. Han 
og hans familie er hvide afrikanere. Han 
bor her på farmen med sin kone og to 
børn. Trevor har arvet farmen efter sin far, 
og han er selv guide på nogle af jagterne.

Efter vi har fået pakket ud og so-
vet nogle timer, serveres der frokost på 
terrassen. Her er det jo varmt altid. Vi får 
snakket om jagten og får afprøvet riflerne, 
og skydningerne er ok.

Om eftermiddagen kører vi en tur ud 
i jagtområdet, som er på 3000 ha. Det er 
helt fantastisk. Rigtig savanneområder i let 
kuperet terræn, afvekslende med busk-
steppe og »akacieskove« og så alle de vilde 
dyr! Lige som jeg havde drømt om. 

Den første jagtdag starter kl. 5 om mor-
genen. Solen er endnu ikke stået op, og vi 
kører derudad i en åben jagtvogn. Jeg er 
meget spændt på, hvad der venter »for-
ude« Vi hører lyde fra savannen her i den 
tidlige morgenstund. Efter en halv times 
kørsel skal vi på jagt. Vi har betalt for 1:1, 
så vi får hver vores jæger tildelt. Karsten 

Fokus på Afrika



får Trevor, John får Ben, og jeg får Heine. Vi tager på jagt i hver 
sin retning i hver sit område. 

Heine og jeg tager på jagt, og forinden har han spurgt om, 
hvilke dyr jeg kunne tænke mig at skyde. Jeg fortæller, at min 
drøm er at få en Oryx. Jeg synes, at det er et flot dyr. Og ellers 
må vi se, hvad der byder sig. Heine og jeg falder godt i hak. Han 
kender området godt og ved hvilke dyr, der er mulighed for. Han 
spørger mig, om jeg er interesseret i at skyde en Blue Wilderbeest. 
Jeg siger, at det vil jeg da gerne. Vi går meget rundt og ser ikke 
noget særligt. Klokken nærmer sig 9, og det er ved at være tid til 
morgenmad. Vi er i nærheden af det sted, hvor man har aftalt at 
mødes til morgenmaden, og det er ved et vandingssted for dyrene 
i området. Vi ser pludselig to Blue Wilderbeest inde mellem 
træerne ved vandingsstedet. Jeg forstår, at det ikke er dyr, vi skal 
jagte. Det er en han og en hun, der leger med hinanden. De har 
ikke set os. Det går voldsomt for sig. Det er store dyr!!! Vi er ca. 
50 m fra dem og har fundet lidt – og kun lidt skjul bag en busk. 
Jeg sidder bag Heine. Han visker, at jeg skal være klar med riflen. 
Men skyd kun, hvis de kommer for tæt på os, og jeg har sagt skyd. 
Jeg er klar. Og vi iagttager dem i lidt tid. Pludselig løber den ene 
lige hen imod os. Jeg er klar! Ca. 20 m foran os opdager den os, 
sætter begge forben i jorden og bremser vildt hurtigt. Den bliver 
nærmest væk i en stor støvsky, vender om og forsvinder meget 
hurtigt sammen med den anden. UHA! Det var noget af en ople-
velse! Heine fortæller, at han ikke har oplevet noget lignende før. 
Vi har en god historie at berette om ved morgenmaden.

Et par af de ansatte på farmen er kørt ud med morgenmad til 
os. Det er rigtig lækkert, og vi nyder maden i dejligt vejr og godt 

selskab. Karsten og John har ikke været på skudhold til noget.
Vi fortsætter jagten rundt i området. Formiddagen går og vi 

har set flokke af springbukke og Oryx, en enkelt Kudu. Vi kunne 
ikke komme på skudhold af nogle af dem. Jeg har set dem, det er 
godt. 

Vi kører hjem til farmen ved 13 tiden og nyder en lækker fro-
kost i et pragtfuldt vejr.

Ved 16-tiden er vi på jagt igen. Vi er blevet enige om at finde 
en Blue Wilderbeest, hvis det er muligt. Efter en lang vandring i 
en times tid ser vi lige pludselig et meget stort vortesvin drøne af 
sted igennem det ret høje græs. Det har set os, derfor denne fart. 
Vi pürsher efter det, men forgæves. Væk er den. Nå, men spæn-
dende var det. Vortesvinet vandt over jægeren. 

Vi fortsætter med at gå rundt i området, og pludselig ser vi 
en gruppe gnuer ca. 200 m fra os. Der er 8 i flokken og et par 
gamle iblandt, kan vi se i kikkerten. Jeg kan mærke spændingen. 
Vi kommer helt ned på knæ og kravler langsomt igennem græsset 
for at komme tættere på, for 200 m er for langt et skud for mig. 
Min riffel er skudt ind på 100 m. Vi når ind på 150 m og de står 
stadig derude. De har ikke opdaget os. Heine sætter skydestokken 
op, og siger, at jeg skal prøve at få dén yderst til højre. Den er en af 
de største i gruppen. Den står med siden til. Jeg holder vejret, sigter 
lidt højt på grund af afstanden. Jeg skyder, den bliver ramt meget. 
Den drejer rundt i vild fart om sig selv nogle gange, inden den 
falder til jorden. Den ligger stille, vi venter lidt og går derhen imod 
Så rejser den sig op – jeg når ikke at få skydestokken klar, før den er 
i løb ind i buskene.

Vi skynder os efter den. Vi kan ikke se den mere. Vi leder efter 
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LEUPOLD VX–6 
OPFYLDER ALLE DINE KRAV!

6 x Zoom, kæmpe synsfelt, høj lystransmission, belyst sigte, VALUE FOR MONEY ...

Alle VX – 6 modeller 
er kompatible med 
Leupolds ballistik 
system CDS  ( custom 
dial system ) 
og som et ekstra plus får 
du GRATIS et custom dial 
( ballistik tårn ) der er 
skræddersyet til din rif-
fels ballistik ( 6 - 8 ugers 
leveringstid ).

Leupolds uforlignelige 
styrke og kompromisløse 
livsvarige garanti er som 
sædvanligt også inklusive 
i prisen.

Amerikanske Leupold giver endnu en gang jægeren ex-
ceptionel value for money med VX – 6 serien som er den 
nye top-serie fra verdens største sigtekikkertproducent.
Basis for VX – 6 serien er Leupolds  legendariske VX – 3 
serie med den fantastiske Extended twilight factor 
coatning, der giver +92% lystransmission. Den 
ultra ridsesikre Diamond coat 2 coatning på de 
yderste linsefl ader beskytter mod 
ridser og skader på linsen. 
Specialbehandlede linse-
kanter reducerer genskin 
og giver mest naturtro 
farvegengivelse.

VX – 6 leveres med belyst 
fi redot i følgende modeller:

1-6 x 24 
2-12 x 42
3-18 x 50
4-24 x 52

VX-6
VX – 6 serien leveres med belyst fi re-
dot sigtemiddel som på den topsæl-
gende VX – R serie.
Som på VX – 3 og VX – R serien har 
VX – 6 også bevægelses-sensor i be-
lysningsdelen, der slukker lyset efter 
5 minutters inaktivitet og automa-
tisk tænder, når du igen berører 
rifl en.
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VX-6 4-24x52
34 mm hovedrør, hele 68 MOA total højde-
justering (i alt 183 cm på 100 m). 
Samme specifi kationer som på 
øvrige VX -6 og CDS tårnet 
er også her inkl. i prisen. Nyhed! 

Nu kan du komme 

endnu tættere på

HG Agencies   Tlf. 20 15 97 34 henviser til nærmeste forhandler.
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den, men vi finder den ikke. Det er ved at blive mørkt. Heine siger, 
at vi skal stoppe eftersøgningen nu og genoptage den i morgen 
tidlig. Åh nej! Mit første skud her i Afrika, så ender det sådan, nej, 
nej. Mit humør er langt nede i kælderen. Jeg har nedlagt mange 
dyr med min riffel, men aldrig tidligere lavet noget så dårligt. 
Slukørede kører vi hjem til farmen. De andre har ikke skudt noget. 
Vi sidder her på terrassen i den dejlige afrikanske aften og får en 
drink, mens vi venter på middagen. Jeg fortæller om mit umådeligt 
lille jagtheld. Karsten hjælper mit humør lidt på vej ved at sige, at 
vi finder den i morgen. Den ligger død ude i bushen. 

 Næste morgen kører alle tre jægere og jagtguider ud i jagt-
området, hvor min Blue Wilderbeest blev væk for os. Det er ved 
at være lyst. Eftersøgningen starter. Slagets gang ledes af Heine 
og Trevor. Han har en plan, men efter 2 timers søgen i den meget 
tætte bush stopper vi. Man mener, at den er »over alle bjerge«. 
Trevor fortæller, at hvis de engang skulle støde på det evt. døde 
dyr, skal jeg få trofæet tilsendt. 

Nej, hvor er det ærgerligt, og Karsten ærgrer sig lige så meget 
som mig. Det er godt, man har en bror til at komme med et par 
trøstende ord. Trevor holder sig heller ikke tilbage: »Bente, det er 
sket for andre end dig, og det sker, sådan er jagt også – desværre!« 
Ja, han har jo ret – på den igen!

Næste jagtdag er heldet med mig. Jeg skyder en springbuk, og 
den falder på stedet. Det viser sig senere, at det er en flot guld-
medalje. Heine kalder nogle af de andre over radioen. Snart er de 
her for at se mit flotte dyr. Ben hopper og hopper rundt samtidig 
med, at han råber: »The lady first, the lady first!« Det er så mig, 
der kommer først på skudtavlen.

Dagene går med mange gode jagter for os alle tre. En dag, 

da Karsten skyder en springbuk, bringer de en grill med ud på 
savannen, og vi får serveret grillet springbukkelever til frokost. 
Super!

Middagen om aftenen består af grillet rygfileter af de dyr, vi 
skyder. Det smager rigtig godt. Karsten og John er et par dage et 
andet sted for at skyde duer, mens jeg jagter videre ude på savan-
nen

Den femte jagtdag er vi alle tre på savannen igen på jagt i hver 
sit område. Ærgelsen over min Blue Wilderbeest er der stadig, 
men skubbet noget i baggrunden. Det bliver tid til morgenmad 
på vores aftalte sted, så Heine og jeg kører derhen. De andre er 
der, og Trevor kommer hen til mig med det samme og siger, at 
min bror har noget vigtigt at fortælle mig. Karsten fortæller, at 
han her til morgen har skudt to vortesvin. Han nærmest dublerer 
dem, så hurtigt går det. De får dem lagt ved siden af hinanden, 
og de er døde – tror de. Der skal tages billede, men fotografiap-
parat ligger i bilen, så de henter det. Da de kommer tilbage, er det 
ene vortesvin pist væk. Kun en blodpøl viser hvor det har ligget. 
De dropper fotograferingen og begynder at lede efter vortesvinet. 
De finder det liggende i græsset ikke så langt væk. Karsten leder i 
en anden retning, og pludselig lugter der meget dårligt, nærmest 
af råddent kød. Jægeren kommer til og siger: »Det er Bentes Blue 
Wilderbeest!« For jægeren forklarer, at de er i det område, hvor jeg 
var på jagt efter den i søndags, og nu er det torsdag. De går i den 
retning, hvor lugten kommer fra. Lugten bliver værre og værre. 
Karsten finder den liggende godt skjult under nogle buske. Han 
bliver så glad på mine vegne. Den ser ikke godt ud. Den er helt op-
svulmet, og benene stritter ud i hver sin retning. I denne varme går 
forrådnelsen hurtig. Jægeren bliver fotograferet med sine vortesvin, 
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og de kører hen til vores aftalte sted. Karsten har glædet sig meget 
til at fortælle om fundet. Jeg bliver simpelt hen så glad, det er dog 
det bedste, jeg har hørt længe.

Efter frokost kører en hel delegation ud for at hente trofæet 
hjem. Jeg er spændt på at se den og se, hvor jeg har ramt den. Der 
lugter forfærdeligt. Der ligger den, og jeg kan se, at den er skudt 
fint på bladet. Det var godt. Heine tager målebåndet frem og måler. 
Vild jubel! Man begynder at hoppe og danse rundt om dyret og 
råber: »Roland Ward, Roland Ward!« Jeg spørger Karsten om, hvad 
Roland Ward er for noget. Det ved han ikke. Trevor fortæller, at det 
er et gammelt hæderkronet trofæregister, hvori kun de allerstørste 
trofæer i verden kan opmåles. Jamen dog, det er helt utroligt. Det 
er også utrolig heldigt, at den blev fundet. Ja, hvad har man en bror 
til? 

På vej hjem til farmen fortæller jeg Heine, at det første jeg gør, 
når jeg kommer hjem til Danmark, er at ringe til min far for at 
fortælle ham om mit flotte trofæ. »Nej« siger Heine, »du skal da 
ringe i aften«, men det gør jeg nu ikke.

Under middagen fortæller Trevor: »Når jeg engang får bør-
nebørn, vil jeg fortælle dem denne jagthistorie. Den er en af de 
bedre.« 

Det er historien om jagten på »Min fantastiske Blue Wilderbe-
est«.

Vi fik alle skudt hver syv dyr på vores safari. Det var en meget 
fin og uforglemmelig oplevelse. Trevor og familien gjorde det 
godt for os alle.

Også tak for godt selskab til Ruth og John. ■
Slotsalléen 100, Troense, 
5700 Svendborg
Tlf. 62 22 61 06,
museum@valdemarsslot.dk
www.valdemarsslot.dk

Åbningstider 
1/5 - 31/5 & 1/9 - 28/9 
tirsdag-søndag . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10-17
1/6 - 31/8 
alle dage  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . kl. 10-17
Se øvrige åbningstider på  
www.valdemarsslot.dk
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Utrolige 
Uganda

INFOARTIKEL

Fokus på Afrika
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Af Rune Fich Weischer

Så sent som i begyndelsen af år 2000 blev 
jagten åbnet i Uganda. Det faktum gør 
landet helt i særklasse og chancerne for at 
finde store trofæer bedre. Ligeledes rum-
mer landet en række spændende arter – og 
i særdeleshed Uganda Kop, som kun kan 
jages netop her.

At jagten blev åbnet ved årtusindskiftet 
er måske nok en sandhed med modifika-
tioner. Genåbnet er nok den rette beteg-

nelse, for tilbage i den østafrikanske jagts 
guldalder før Anden Verdenskrig, gik de 
mange og lange safarier med start i Kenya 
ofte også langt ind i Uganda, som dengang 
var en del af Britisk Østafrika. Flere af 
historiens helt store ikoner som Selous, 
Roosevelt, Bror Blixen, J.A. Hunter, Philip 
Percival med flere vidste udmærket godt, 
at Uganda var en skjult juvel i jagtmæssig 
henseende. 

Som i det øvrige Afrika har meget 
naturligvis ændret sig siden dengang. For 
bare 20 år siden var Uganda stort set dæk-

ket at ugennemtrængelig regnskov, som 
blandt andet husede de famøse bjerggoril-
laer i rå mængder. I dag er landet nogen-
lunde fifty/fifty – bestående af skov og 
stepper som følge af fældning af skoven. 
Bjerggorillaerne er stadig i landet, men i 
stærkt kontrollerede reservater. 

Det øvrige vildt syntes dog at trives, 
da vildtrigdommen er enorm. Det er be-
folkningsantallet også. Cirka 30 millioner 
er det officielle tal, mens tal som 40 og 50 
millioner nævnes som mere realistiske. 
Faktum er i hvert fald, at en gennemsnitlig 

Uganda Kob er ikke bare en af kontinentets 
smukkeste antiloper, men også unik for 
Uganda, hvilket også antydes af navnet.



kvindelig indbygger får omkring 10 børn i 
sin levetid, og det gør, at befolkningsantal-
let vokser dramatisk dag for dag. 

Man oplever også de mange indbyggere 
tydeligt, når man opholder sig i landet. 
Ikke bare i de større byer, 
men også i bushen, hvor 
man ellers har indtryk af 
at være alene og langt fra 
lands lov og ret. Så snart 
man har skudt et stykke 
vildt, og braget har gi-
vet ens tilstedeværelse til 
kende, pibler det frem med 
mennesker. Man kan være 
snesevis af kilometer fra 
nærmeste bebyggelse, men 
alligevel samler der sig en 
anseelig flok i løbet af en 
halv time. Jeg oplevede selv, 
at da min makker Arne 
nedlage en bøffeltyr, havde 
der efter en time samlet 
sig en gruppe på over 50 
personer, som alle håbede 
at få del i kødet. Det fik de. 
Generelt er Uganda begavet 
med en venlig og smilende 
befolkning, som sætter en 
stor ære i at hjælpe. Der er naturligvis også 
undtagelser, men generelt er Uganda et 
trygt og behageligt land at rejse i. 

Uganda er et velfungerende land efter 
afrikansk standard og med sin placering 
på ækvator, er der ikke den store forskel 

på sommer og vinter, og man kan således 
dyrke og høste året rundt. Samtidig mang-
ler landet heller ikke vand, da omkring 
halvdelen af arealet er vand eller vådområ-
de. Blandt andet ligger omkring halvdelen 

af Victoriasøen i Uganda, ligesom Nilen 
(den hvide) også udspringer her. Således 
har landet altid været frugtbart og har 
ikke måtte kæmpe mod hungersnød og 
tørke i samme omfang som nabolandene 
mod nord og nordøst. Det er naturligvis 

også frodigheden, som sikrer de stærke 
vildtbestande. 

Uganda er med sine 236.000 kvadrat-
kilometer et ret lille afrikansk land og ho-
vedstaden og den internationale lufthavn 

ligger relativt centralt i landet. 
Det gør, at man kan nå de 
fleste jagtområder i bil, og de 
stærkt fordyrende charterflyv-
ninger af ikke bare jægeren 
selv, men også lejrmateriel og 
personale, kan undgås. Det 
gør, at jagterne også er relativt 
billige, i særdeleshed sam-
menlignet med nabolandet 
Tanzania. Mens en »Full-Bag 
Safari« hvor man nedlægger 
bøffel eller leopard, måske 
en flodhest eller krokodille, 
samt en håndfuld antilope 
arter, hurtigt render op i dkk 
300.000-klassen, så kan det 
i Uganda gøres for omkring 
det halve. Ganske vist når bøf-
lernes trofæer så heller ikke 
helt de samme størrelser som 
i Tanzania, men til gengæld 
byder Uganda så på en lang 
række eftertragtede trofæer.

Det, som gør Uganda helt i særklasse 
er, at landet udgør selve hjertet af Afrika. 
Her mødes det skovdækkede Vestafrika 
med Østafrikas stepper, Nordafrikas ørken 
og Centralafrikas vådområder. Til trods 
landets relativt beskedne størrelse, så byder 

De østafrikanske impalaer opnår betragtelige størrelser …

Nile Bushbuck.
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Uganda på næsten alle topografier, man 
kan tænke sig – og således også en gigan-
tisk artsrigdom. Ikke mindre end otte arter 
duikere som fx Ruwenzori Red, Yellow-
backed og Blackfrontet findes i Uganda. 
Også helt unikke arter som Uganda Kob og 
Ugandan Defassa Waterbuck samt sjældne 
arter som Baites Pygma Antilope, Bright 
Gazelle, Striped Hyena, Tiang mm. 

Hertil kommer hele The Big Five og en 

række underarter af mere kendte arter som 
Nile Bushbuck, East African impala, Sesse 
Island Satatunga, Easten Bohor Reedbuck 
og Lesser Kudu. 

Det er naturligvis ikke alle arterne, 
som man som jæger kan opnå licens til, 
men bestandene er der, og med den rettet 
forvaltning og beskyttelse kan jagten, og de 
penge, den bringer, være utroligt gavnligt 
for vildtarterne. Det er der talrige eksem-

pler på i Afrika, og Ugandas regering er 
klar over dette – og derfor også venligt 
stemt overfor trofæjagten.

Der er stadig kun enkelte jagtoperatører 
i landet, og det bliver spændende at se, 
hvad jagten kan udvikle sig til, når lidt flere 
kommer til og skaber mere konkurrence. 
Ikke så meget konkurrence på pris, men 
mere på indhold, for mulighederne er som 
nævnt enorme. 

Resultatet af 14 dages jagt i Uganda.

Den østafrikanske plainszebra har, modsat den sydafrikanske, ikke »skygger« på sine striber.
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Det, som lokker de fleste jægere til 
Uganda, er dog nok deres bøfler. Og på det 
punkt har Uganda flere at vælge imellem, 
eftersom der både findes Cape Buffalo og 
Nile Buffalo. Sidstnævnte er dog relativt 
fåtalligt og således ikke jagtbar. 

Capebøflerne i Uganda når ikke giganti-
ske størrelser i trofæ. Der er langt op til de 
famøse 40 tommer, men de findes bestemt, 
og der nedlægges da også langt større fra 
tid til anden. Til gengæld er jagterne inten-
se, da bevoksningen typisk er tættere end 
på andre klassiske bøffeldestinationer, og 
ofte sniger man sig helt ind midt i flokken 
for at finde et dyr med godt trofæ. Det er 
ikke unormalt, at man skyder sin bøffel på 
10-15 meters afstand… 

Generelt er jagten ikke svær. Den kan 
være til tider være fysisk udfordrende, spe-
cielt i vådområderne, men ellers må man 
sige, at det er jagt, hvor alle kan være med. 
Vildtet er ikke specielt sky. I hvert fald ikke 
sammenlignet med vildtet i et sydafrikansk 
jagthegn, hvor dyrene udmærket er klart 
over jægernes hensigt. Udfordringen ligger 
således ikke i at finde dyrene, men i at 
udvælge det rette trofæ.

Det skal dog ikke misforstås, som at 
jagten er alt for let og derfor kedelig. Man 
kan afgjort finde udfordringer, uanset hvil-
ket niveau man er på som jæger. Lad mig 
i den forbindelse anbefale nattejagten på 
flodheste, som nok er noget af den absolut 
mest intense jagt, jeg nogensinde har rodet 
mig ud i. I fuldmånens skær pürcher man 
rundt i de gigantiske papyrussumpe og le-
der efter flodhestene, som tilbringer natten 
på land. Ofte kommer man meget tæt på, 
før man opdager dem, og ofte støder man 
dem, før man ser dem. Når fem-seks flod-
heste styrter ud i vandet få meter fra dig 
i den tætte og ufremkommelige papyrus, 
er det noget, man bemærker, og hjertet 
kommer en tur på overarbejde. 

Jagten i Uganda er stadig rå og upoleret, 
hvilket de fleste erfarne Afrikajægere nok 
vil se som en fordel. Man bor således ikke 
på luksuøse jagtfarme som i det sydlige 
Afrika, men overnatter i teltlejre midt i 
jagtområdet. Der er dog stadig en luksuøs 
oplevelse, for det er ikke unormalt, at der 
er 8-10 ansatte i lejren, hvis eneste formål 
er at gøre jægerens ophold behageligt. Såle-
des spiser man god mad, får vin til maden, 
nyvasket tøj hver dag, kaffe på sengen når 
man vågner og meget andet. Man forsøger 
med andre ord at holde fast på de klassiske 
safari-dyder i Uganda, hvilket samlet set 
giver en oplevelse for livet.  ■
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4,5 dages jagt, 2 guides, 
hytte, kok, mad, jagtkort, 

max 3 bævere 
og ingen trofæafgift, 

succesrate 95% 
dkk 6.499,-

3 dages jagt, guides 3/2, 
hotel, mad og drikke,
1 ulv, flere kan købes,
kørsel, papirer, CITES, 

ingen trofæafgift,
succesrate 95% 

dkk 10.499,-

3-4 dages jagt, i svenske 
Härrjedal. 60.000 ha på
6 unikke steder, inkl. 
guides, hundefører, 

CITES, hytte med DAS, 
el og vand fra dunk. Bad 

fåes lige i nærheden. 
dkk 3.999,-

+max 4.000,- i trofæafgift

Kørsel t/r Beograd 
Airport, guide 4 pürsch  
i 2 dage, tolk, ophold, 

mad og kørsel 
dkk 4.999,- 

+ 5 bukke, heraf 1 stk 
over 105 point, trofæ-
behandling, opmåling, 
forsendelse, til fast pris 

med loft uanset størrelse 
max. dkk 8.999,-

14.500,-
55

Bitsch Jagtrejser 
har solgt jagtrejser siden 1994 og er der-

med blandt Danmarks ældste. 
Du kan se mere på www.bitsch-jagt.dk 

også ”last-minute-tilbud” 
eller kontakte os for info på 

97541641 eller 
bjarne@bitsch-jagt.dk 

Rejsegarantifond nr. 2189. 
Medlem af DJA.

20 år i rejsebranchen - det fejrer vi 
med mange nye rejsemål og tilbud.

Polen: Reviret Maniszewo Kr. 3800, vildsvin 
op til 50 kg. fri, vildsvin over 50 kg. (undtagen 
keiler)  rabat 50%, keiler rabat 20%.
Incl. er 3 dages jagt 1:1, ophold med pension, 
div. tilladelser, forsikring, tolk 
Vi har naturligvis også de bedste tilbud på 
forårets bukkejagt.
England: 3 dages jagt på hjorte, sika, dåvildt, 
CWD og muntjac, ophold på B&B, flyrejse 
og Pick up. Kun Kr. 9.900 – samme pris på 
forårets bukkejagt.
Norge: Bæverjagt og bukkejagt kun Kr. 4.190, 
incl. er 7 dages ophold, 5 dages jagt og fær-
geoverfart.
Derudover jagt i Grønland, Australien, New 
Zealand, Canada, Rusland, Argentina, Spa-
nien, Sydafrika, Bulgarien, Tjekkiet, Ungarn 
samt meget mere.

WWWsafarimax.no
Elg og bjørnejakt i 

Sverige
Henv. på +47 92 65 13 77 / 62 59 44 67

mulighet for bjørn
En uke elgjakt nord for Luleå  med mu-

lighet for å skyte bjørn. Fra kr 9500,-

Alaska - Canada -
Sør-Afrika - Namibia
- Zimbabwe - Tyrkia
- Norge - Sverige -
Grønland - Polen

I Polen samarbeider vi med Europa-
mestrenei lokking.

Hjortejakt under brunstjakten?

Reinsjakt på de største 
bukkene i Norge

NADANIA SAFARIS

E-mail: info@nadania.com  
www.nadania.com 

CVR Nr. 27 03 32 88. RGF Nr. 1981

EENGANG NADANIA AFRIKA - 
ALTID NADANIA AFRIKA

NADANIA 
SAFARIS
c/o Namibias 
Konsulat
                v/Steen 
                Hansen, 
                konsul

Terrasserne 36, 
Himmelev - 

4000 Roskilde 
- Tlf & fax: 

46 32 48 91
Mobil: 

20 46 03 64

- DIN ekspert-formidler af alle former 
for safaris i Namibia 

- for optimale oplevelser i “The land of 
contrasts & wide open spaces” 

- Til absolut bedste priser - 
Største ekspertise bl.a./p.g.a. 13 års op-

hold i Namibia

Eks: JAGTTILBUD” = 6/5 fulde jagtdage (basis 2:1) 
Inkl.: 5 trofæer = Oryx (Gemsbok) el. Red hartebeest, 

Springbuck, Vortesvin, Steenbok el. Grey Duiker & 
Bavian el. Sjakal, kun tot. DKK 12.990,- p.p.

Eks.: ”FOTOSAFARI”, ”Familie-safari” = Store og va-
rierede oplevelser for alle, spændende natur & dyreliv 
- 7 dages rundrejse i bil med egen ”driver/guide” til de 

største attraktioner, 
kun tot. DKK 9.400,- p.p. (v. min. 4 voksne). Børn 

under 12 år = 40% rabat - Alt inkl..
Se vores hjemmeside for nærmere info & mængder 

af egne fotos. 
Ring gerne for yderligere info/priser/tilbud.

- NB: Hvis du er hurtig, - Tilbydes uforandrede lave 
priser. dvs. 2014 til 2013-priser!!

Steen                   Dennie

Kia
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Nordisk Safari Klubs webshop
Som medlem af Nordisk Safari Klub har du adgang til bøger, tøj, dvd m.m.  
til fordelagtige priser. Lige nu kan du bestille nedenstående tilbud  
på www.nordisksafariklub.com/shop

Långhållsskytte från grunden  
– af Ulf Lindroth og Andreas Norin
Svenske Ulf Lindroth og hans makker og fotograf 
Andreas Norin er kendt i skandinaviske jagtkredse for 
deres jagtfilm i høj klasse med flotte billeder – og altid 
med et højt fagligt niveau. 
Filmen Långhållsskytte från 
grunden er bestemt ingen 
undtagelse og har allerede 
i sin korte levetid opnået 
kultstatus blandt distan-
ce-entusiaster. Ulf er dra-
get på kursus med norske 
Thomas Haugland, som 
er en af Skandinaviens 
førende instruktører i 
skydning på langdistance 

DKK 275,-
inkl. fragt.

Professionel jæger – af Freddy Wulff
Dette er bogen til alle, som elsker jagt. Skrevet af en 
mand, der har jagten i blodet og som ingen anden dan-
sker for alvor har udlevet jagtdrømmen.
Freddy Wulff kan 
berette om alt imellem 
at nedlægge kronvildt 
og vandbøfler og rejse 
verden rundt i en sø-
gen efter det helt store 
jagteventyr. Men han 
kan også fortælle om 
at miste 86 kolleger 
og venner – dem, 
som ikke overlevede 
mødet med det vilde.

DKK 299,-
inkl. fragt

Vild jagt – af Freddy Wulff
I bogen fortæller Freddy Wulff om store og vilde jagt-
eventyr i blandt andet Alaska og Canada, i Mellem-
amerika, Australien, Laos og Indonesien. Og det er jagt på 
en helt anden måde, end 
man traditionelt er vant til.
Freddy Wulff har jagt i 
blodet, og han har udlevet 
jagtdrømmen som ingen 
andre. Han etablerede for 
alvor sit navn i jægerkred-
se med sin anmelderroste 
bestseller Professionel 
jæger. Med Vild jagt tager 
han tråden op med en 
ny bog til alle dem, som 
elsker naturen og at jage.

DKK 299,-
inkl. fragt

Utroligt – men sandt! Bind I og II 
Historien rummer talløse eksempler på bemærkelsesvær-
dige bedrifter, fantastiske fakta og sensationelle sammen-
træf. Efter et årelangt researcharbejde har forfatterne i 
disse to bind samlet en række overraskende kendsgernin-
ger fra jagtens 
og skydningens 
verden. Bind 
I handler om 
jagten med riffel 
og på de større 
vildtarter, 
mens bind II er 
helliget jagten 
med haglbøsse 
på det mindre 
vildt.

DKK 449,-
inkl. fragt.
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Nordisk Safari Klubs webshop
Som medlem af Nordisk Safari Klub har du adgang til bøger, tøj, dvd m.m.  
til fordelagtige priser. Lige nu kan du bestille nedenstående tilbud  
på www.nordisksafariklub.com/shop

Jagtrejsefeber
Jagtrejsefeber er skrevet af fem meget berejste danske 
jægere, og bogen guider dig igennem udvalgte jagter på 
samtlige seks kontinenter, hvor det er muligt at gå på jagt. 
Bogen er bygget op af levende jagtberetninger efterfulgt 
af utallige farvekodede faktabokse med brugbar informa-
tion, der kan være til 
glæde for den rejsende 
jæger. Med udgangs-
punkt i fakta vil det 
i nogle tilfælde være 
muligt for læseren 
helt eller delvist at 
arrangere en jagtrejse 
direkte på et specifikt 
revir, hos en nævnt 
outfitter eller helt på 
egen hånd via links 
og hjemmesider.

DKK 250,-
inkl. fragt.

NSK klubskjorte
Småternet bomulds- 
skjorte i topkvalitet  
fra Härkila  
med broderet  
Nordisk Safari  
Klubs logo.

DKK 599,-
inkl. fragt

Tilbage til Afrika – af Anders Holm
Tilbage til Afrika handler om Anders’ 
rejser til Afrika igennem de sidste 30 år. 
I 1974 rejste Anders Holm som 19-årig 
til Kenya og Uganda, hvor han oplevede det 
oprindelige Afrika i mødet med folk fra Turkana stam-
men, som på det tidspunkt levede omtrent, som vi gjorde 
i stenalderen. Turen gav inspiration til en række jagtture 
til flere afrikanske 
lande: Namibia, 
Zimbabwe og Syd-
afrika, Uganda og 
Tanzania. Sammen 
med sin kone Mette og 
deres tre sønner, Jens, 
Niels og Anders, går 
rejserne til kendte sa-
faridestinationer som 
Zimbabwe, Sydafrika 
og Namibia. 

DKK 295,-
inkl. fragt.

Rabat til NSK-medlemmer

Nordisk Safari Klub har indgået en rabataftale 
med Flightcases, således at alle medlemmer af 
Nordisk Safari Klub får 35% rabat på våben-
kufferter, Ammo Cases og Peli ProGear i forhold 
til de vejledende udsalgspriser. Alt du behøver 
at gøre er at skrive »nordisksafariklub« under 
rabatkoder, når du har tilføjet de ønskede pro-
dukter til indkøbskurven. 
Se det store udvalg af produkter på 

www.customcases.dk
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Er buejæger og har i lange perioder levet af det vildt, han kunne nedlægge på sine 
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Min første Blackbuck.
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Af Hans Haarsløv

Hvis jeg skulle sætte nipsenåle i et ver-
denskort på de steder, jeg i gennem mit ef-
terhånden lange liv har været, ville kortet 
være overplastret med nåle. 

Grønne nåle for forretningsmæssige 
besøg, gule nåle som turist, blå nåle hvor 
jeg har jaget og endelig røde nåle, der hvor 
jeg har boet mere end 6 måneder. 

Kuwait, Japan og så lige her i Danmark.
Det kunne blive en sand farvepallette.
Og ved nærmere eftersyn ville der ikke 

være én eneste nål på det sydamerikanske 
kontinent.

Det skulle der rådes bod på. 
Så jeg besluttede, at næste rejse skulle 

være til Sydamerika, og der skulle være 
jagt med i turens forløb.

Jeg kontaktede nogle danske rejsebu-
reauer, der opererede på Sydamerika. 

Valget faldt på et selskab med en rund-
rejse til Argentina, Uruguay og Chile.

Jeg fik lavet en aftale med rejseselska-
bet, at jeg fik »fri« nogle af de dage, hvor 
vi var i Buenos Aires. Jeg kunne så tage på 
jagt, medens de andre i rejseselskabet så på 
gamle mursten i byen.

Så var der lige det med jagten, jeg skulle 
have planlagt. 

Efter at have kontaktet nogle danske 
jagtrejsebureauer og et par udenlandske, 
fandt jeg en gennem et af de udenlandske 
jagtblade, jeg holder. En outfitter der også 
opererede i Argentina. Jeg mailede lidt med 
ham og fik meget hurtigt en aftale på plads.

Det var helt i gennem en fornøjelse at 
skrive med outfitteren, for skrev jeg om 
morgenen, havde jeg svar samme dag om 
eftermiddagen. 

Mine krav til ham var klare. Det skulle 
være jagt på et ikke hegnet areal. Jeg ville 
låne våben af en god kvalitet, og han 
skulle hente og aflevere mig på hotellet i 
Buenos Aires.

Jeg fik et særdeles fair tilbud, som blev 
accepteret og et depositum blev betalt. 

En aftale var nu i stand, og forvent-
ningen til turen og jagten kunne for alvor 
begynde.

»Blackbuck på Pampassen et stykke vej 
uden for Buenos Aires.« 

Flyet en Boeing 777-300 lagde an til 
landing i Buenos Aires internationale luft-
havn »Ezeiza« efter næsten 20 timers rejse. 
Vi begyndte i København kl. 04.00 og med 
en mellemlanding og flyskift i Amsterdam, 
stod vi nu endelig på det Sydamerikanske 
kontinent kl. 20.00 lokal tid, eller dansk 
tid kl. 24.00.

Efter de sædvanlige formaliteter med 
paskontrol, fingerscanning, ansigtsfoto 
og en grundig toldkontrol blev selskabet 
lukket ind i Argentina. 

I en god bus blev vi kørt til vores hotel 
i det centrale Buenos Aires. Ingen havde 
den aften lyst at gå i byen, alle ville se 
dyner for at være friske til morgendagens 
oplevelser.

Dagen var afsat til en by rundtur med 
besøg ved mindesmærket for de faldne i 
Falklandskrigen. I bydelen La Boca, hvor 

det er muligt at jagte »Tango Vildt«, blev 
det til et enkelt eksemplar af racen, en 
»Lår Høne,« fotograferet af min hustru 
Inge. 

Videre rundt i byen med paladset, hvor 
Eva Peron og hendes mand herskede og 
mange andre steder. Mine tanker kredsede 
dog mest om morgendagens jagt på Pam-
passen. Ville jeg blive hentet som aftalt, 
og ville det lykkes mig at få den ønskede 
Blackbuck?

Jeg havde aftalt med outfitteren, at jeg 
blev hentet på hotellet kl. 07.00 fredag den 
31/1.

Kl. 07.00 fredag morgen stod jeg i 
hotellets lobby med mit jagtgrej i tasken. 
Ham, der skulle hente mig, var ankommet, 
og så det var bare af sted ud i millionbyens 
morgen trafik.

Min chauffør, der talte et rimeligt 
engelsk, fortalte, at vi skulle køre ca. 180 
km i sydlig retning for at komme til det 
område, hvor vi skulle jage. Det var nu 
ikke ham, der skulle guide mig, men hans 
chef Claudio, som vi skulle mødes med 
tæt ved jagt området. 

Efter en meget »spændende« kørsel, 
først på god motorvej, hvor der overhales 
både højre som venstre om, og siden på 
mindre veje, kom jeg helskindet frem til 
bestemmelsesstedet. 

Et stort landbrug ejet af en herre med 
tysk afstamning, dog var det nu hans søn 
der havde farmen i dag. Jeg nøjedes med 
at lytte til det, de fortalte mig osv. Der var 
efter min mening ingen grund til at spørge 

Vin, pampas,  
røde bøffer 

– og så lige et par Blackbucks
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ind til, hvornår de havde overtaget farmen 
mm. Farmen blev drevet som en kvægfarm 
og med store områder med græs, majs og 
sojabønner. 

Området var på ca. 55.000 ha. 
Med på jagten skulle vi have chef-

gauchoen Raul fra farmen.
Jeg fik prøveskudt den lånte riffel, en 

Remmington 700 cal. 270W, monteret med 
en kikkert af mærket Swarovski. Mit skud 
sad kl. 11.00, ca. 10 cm over sigtepunktet på 
en afstand af 120 m ifølge min afstandsmå-
ler. Efter hans oplysninger var riflen skudt 
ind på 200 meter. 

Jeg ville helst have skudt et skud mere, 
men det var spild af god ammo, mente 
Caludio, og der skulle ikke stilles på hans 
kikkert. 

Ok, så var det ud på jagt.
Vi kørte i Claudios bil, en stor Ford 

Ranger, halv pick up med halv kabine, en 
fin vogn med 4-hjuls træk til at færdes 
på Pampassen. Jeg fandt meget hurtigt 
ud af, at hvis vi skulle have en chance for 
dyr, skulle det være pürsch til fods og ikke 
autopürsch. 

Så vi nogle dyr ude i horisonten, så 
havde de også set os og var allerede i bevæ-
gelse. 

Vores eneste chance for at komme tæt 
på dyrene var at bruge de små skovparcel-
ler som dækning. De lå spredt rundt på 
pampassen.

Vi måtte så pürsche os i gennem dem 
og så håbe på dyr på den anden side af 
skoven. 

Så tilpas langt fra, at vi i ro og mag 
kunne studerer flokken og håbe, der var 
en god buk iblandt.

Vi begyndte vor jagt kl. 10.00, kun 
afbrudt af en halv times frokost. Klokken 
var efterhånden blevet tæt på 16.00 og 
varmen havde været intens, 35- 38 °C og 
fugtig. 

Jeg havde sørget for at få flaskevand 
med i min lille rygsæk, hver gang vi be-
gyndte på et nyt skovstykke. Da jagten om 
aftenen var slut, talte jeg 8 tomme vandfla-
sker på bilens lad.

Vi nærmer os et markstykke, hvor Raul 
og Claudio bestemt mener, at der må være 
en flok dyr.

Skoven er relativ åben, og vi opdager 
meget hurtigt, at der er dyr på marken 
uden for skoven.

Spørgsmålet er nu, om der også er en 
god buk? Raul, som har øjne som en ørn, 
siger forsigtigt, at han har set en god buk. 

Nu gælder det største forsigtighed, for dy-
rene er i konstant græsningsbevægelse, og 
de flytter sig hele tiden. Efter en halv times 
forsigtig flytten fra træ til træ, får jeg riflen 
i anslag, afsikrer og venter nu kun på, at 
bukken er fri for hundyr foran og bagved.

Flokken har mange individer, og der 
står hele tiden en eller flere i vejen for et 
sikkert skud.

Minutterne går og det føles som timer, 
riflen bliver tungere og tungere, og jeg 
må have den ned for at hvile de trætte 
muskler. 

Endelig er den fri og så op med riflen 
igen og finde bladet, men dyret har set 
mig og er i højeste alarmberedskab, sikre 
et øjeblik, men inden den får sat i spring, 
runger mit skud, og den løber ca. 30-40 
meter, før den forender for en god hjer-
te-lungekugle, kl. 16.55.

Raul og Claudio er godt tilfredse med 
forløbet af denne pürsch og jeg ikke 
mindst. 

Et hurtigt mål af Rauls målebånd for-
tæller, at det er en god buk, jeg har skudt.

Målebåndets tal viser fra base af hornet 
til spidsen 48 cm. Et mål jeg kun kan 
være tilfreds med, for hvis vi gjorde det 
på SCI metoden, med at følge målet langs 

Der spejdes i dække af skoven.
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snoningerne, så ville den være over 50 cm. 
Dermed også en tak dyrere i US dollar. 
Skik følge eller land fly. 

De må have lidt ekstra i drikkepenge.
Bukken bliver læsset på bilen, efter at 

den er blevet foreviget i mange vinkler, 
for så at blive transporteret tilbage mod 
farmen, hvor de har et sted til skinning og 
slagtning af dyret.

Jeg sov godt den nat og var noget for-
undret, da værten på det sted, jeg overnat-
tede, spurgte, om jeg havde kunnet sove 
for uvejret? Det havde lynet og tordnet, 
men jeg havde sovet fra det hele og kun 
drømt om Blackbuck’en på Pampassen. 

Claudio hentede mig, og over en kop 
sort god kaffe fik jeg informationer om, 
hvordan denne dag skulle bruges til jagt. 
I hvert fald sådan som Raul og han havde 
planlagt, at det skulle finde sted. Vi skulle 
hente Raul på farmen, for så at køre til et 
sted, hvor de var af den opfattelse, at der 
måtte findes nogle gode bukke. 

Kl. 09.00 var vi i gang igen med jagten. 
Raul havde sat os af ved en skovpart, og 
efter at havde haft en længere ordveksling 
på spansk med Claudio, kørte han sin vej. 
Jeg fandt først senere ud af, hvad de havde 
talt om. 

Skovparcellen var som alle de andre, vi 
havde været i, gamle træer, en del vind-
fælder der lå hulter til bulter og gjorde det 
vanskeligt at gå forsigtigt igennem. Det 
blev en langsom og stille fremfærd. På 
pürchen så vi en sølvræv med fire unger. 
Den ene var, som jeg kunne bedømme det, 
en albino. Af hensyn til jagten fik jeg ikke 
kameraet op af lommen, så jeg måtte nøjes 
med synet af den ikke ret sky ræv. Først 
da vi var inde på ca. 25 meter, fortrak den 
med sine unger ned i hulen, og vi kunne 
fortsætte vores forsigtige fremrykning mod 
skovkanten.

Næsten fremme ved kanten af skoven, i 
ly af nogle store træer og med nogle tætte 
buske i underskoven, kunne vi se en meget 
stor flok Blackbucks langt ude på pampas-
sen. 

Afstanden ville jeg bedømme til mere 
end 1000 meter, for dyrene så små ud på 
den distance.

Claudio bad mig gøre mig klar, for han 
havde sendt Raul i en stor bue uden om 
flokken, for med bilen at presse dem nær-
mere til vor placering. Nu forstod jeg, hvad 
de havde drøftet på spansk, før vi skiltes.

Vi havde vel stået en halv time eller 
mere, da dyrene begyndte at bevæge sig. 
Ikke i vor retning, jeg forsøgte at finde 

vindretningen, den var i vort favør. Jeg 
følger den store flok dyr med kikkerten. 
Nogle er på vej væk fra vort sted, men en 
lille flok bevæger sig mod os. Jeg håber det 
bedste. På ca. 500 meters afstand kan jeg se 
en god buk, og Claudio bekræfter, at den 
absolut er skudbar men beder mig være 
rolig og afvente. 

Dyrene kommer langsomt nærmere 
for til sidst at være inde på 150 meter. Vi 

søger i flokken, om der skulle være en 
bedre, men Claudio bekræfter, at den, vi 
havde kik på først, var den bedste og giver 
tilladelse til skud.

Bukken forender i knaldet. Jeg har fået 
nedlagt min anden Blackbuck. Ved en se-
nere opmåling viser den at have et straight 
mål 49 cm. Klokken var nu 11.00. Over 
radioen kunne Claudio bede Raul om at 
komme med bilen. Vi fik i mellemtiden en 

Hesteryg er stadig gangbar transportform på Pampassen.

Blackbuck nummer to er en realitet.
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god snak om jagten i området. Det bliver 
tydeligt for mig, hvorfor dyrene er så sky. 
Der skydes 70-80 bukke i området i løbet 
af et år. Men de foretager også en stor 
udtynding blandt hundyrene hvert år. Der 
skydes ca. 6-800 stk. Dyrene skydes fra bil 
om natten med spotlight, og i den periode 
patruljerer væbnet politi i området, hvor 
de pågriber flere krybskytter. Jeg undlod 
at spørge til straffen, for jeg kunne forstå, 
at politiet var meget effektive og havde 
nok så gode straffe for forbrydelsen. End-
nu engang blev et dødt dyr foreviget med 
et antal fotos.

På vor vej tilbage til farmen mødte vi  
et par beredne gauchos. De skulle ud i 
et af de store åbne områder for at samle 
kvæg til en indhegning. Med sig havde 
de et par hunde, for som Raul sagde, 
uden hundene var det småt med ind-
fangningen, så skulle de være mange flere 
gauchos.

Tilbage på farmen blev det sidste bytte 
skinnet og forlagt. Claudio skulle have et 
par bagkøller med hjem og så lige inder- 
og yderfileten, for som han sagde – det er 
bare godt kød.

Desværre fik jeg ikke lejlighed til at 
smage kødet fra Blackbuck’en, men jeg 
vil tro at det minder om den afrikanske 
Springbuk. 

Jeg bestilte skind og kranier til hoved-
montering i Danmark.

En længe ønsket drøm om en jagt på 
Blackbuck var nu gået i opfyldelse. 

Sent på eftermiddagen var jeg igen på 
hotellet i Buenos Aires og kunne fortælle 
min kære hustru om min jagt og høre om 
de to dage, hun havde tilbragt i byen og i 
Uruguay.

Den aften var vi på et godt spisested, 
hvor der blev serveret nogle fantastiske 
røde bøffer med nogle glas godt argen-
tinsk rødvin til.

I vort rejseselskab var der i øvrigt to 
sjællandske jægere, som gerne ville høre 
lidt om min jagtoplevelse, så jeg fik beret-
tet om jagten flere gange, også til de der 
ikke var jægere. 

Næste morgen var der tidligt afgang til 
Argentinas vinby, Mendoza. Her skulle vi 
være i tre dage, med besøg på adskillige 
vingårde. Særlig to har vi i god erindring, 
for besøget formede sig meget overrasken-
de. I deres besøgslokale skulle vi sidde ved 
4-mands borde, og vore værter bad os om 
at holde hånden for øjnene, hvorefter de 
ville komme med glas, så vi kunne få duft-
indtryk uden at se på det, vi skulle dufte til.

Duftpaletten var stor: tobak, grøn pep-
per, jordbær, vanilje, græs, agurk, æble-
tern, osv. Mange dufte blev præsenteret for 

vore næser. Overraskende var det at dufte 
uden at se. 

Siden smagte vi på flere af vingårdens 
pragtfulde produkter.

Det andet sted skulle vi have en 5-ret-
ters menu med tilhørende vine, og jeg er 
helt sikke på, at det ikke var de billigste 
de havde fundet frem i dagens anledning. 
Fælles for de vine, vi drak, var at de blev 
benævnt »ad libitum« et godt mærke. Det 
burde være unødvendigt at nævne, at ho-
vedretten var et førsteklasses argentinsk 
stykke oksekød, medium done.

Vingårdene Pulenta og Septima kan 
absolut anbefales.

Efter nogle gode dage i Mendoza var 
det tid til turen over Andesbjergene til 
Santiago de Chile.

I en bus, som vores danske guide 
absolut ikke var tilfreds med, fik vi 
endnu en oplevelse for livet. Udsigt til 
udslukte vulkaner med sne på toppen, 
hårnåle sving, en chauffør der kørte som 
om, han havde trukket sit kørekort i en 
chokoladeautomat og en natur, vi ikke er 
vant i det flade Danmark – men alle kom 
sikkert til Santiago.

Ligesom i Mendoza var der aftalt be-
søg på vingårde i Maipodalen, og det, vi 
blev præsenteret for, var vin i klasse. Det 
gælder jo om at sælge sig bedst muligt, 
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så det var absolut fine dråber, vi fik at 
smage. Indtrykkene var mange, og Chile 
er absolut et besøg værd – bare en skam 
at det ligger så langt fra Danmark. 

Efter Santiago var der besøg i havneby-
en Valparaiso ved Stillehavet.

Så sydpå til Patagonien til byerne 
Puerto Montt og Puerto Varas. Typiske 
turistbyer med det der deraf følger. Men 
et anderledes sted i forhold til de store 
monopoler, et sted hvor livet leves i fulde 
drag, maden er på flere spisesteder i 
absolut topklasse. Specielt hvis der søges 
efter noget godt fra havet. Det fik vi på 
en lille restaurant. Der kunne de servere 
en formidabel languster, dampet, flækket, 
grillet og serveret med klaret smør, brød 
og citron, dertil en lækker chilensk hvid-
vin.

Efter hjemkomsten til Danmark og 
hverdagen, kan mundvandet godt mær-
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kes, når jeg sender en tanke til den store 
languster.

Efter de to chilenske byer var det igen 
tid til en tur over Andesbjergene. 

Denne gang kan man sige, at vi »sejle-
de« over Andesbjergene. Fire gange bus og 
tre gange sejlads over bjergsøerne.

Det var endnu en oplevelse for livet.
I den argentinske by Bariloche, som var 

sidste by, før vi igen kom til Buenos Aires 
og hjemturen, var det nu tid til at gøre 
de sidste indkøb og se på de sidste røde 
bøffer.

Vel hjemme i det fynske kan vi nu se 
tilbage på en absolut fantastisk tur. Godt 
tilrettelagt og med den jagtoplevelse, jeg i 
gennem flere år havde fablet om.

Vil nogen have oplysninger m.m., er 
man velkommen til at kontakte mig på 
mail hanshaarslov@gmail.com eller tele-
fon 65 33 24 40 / 40 33 92 40. ■
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Tekst og foto Sven Due

Fra Norge til EU
Bestillingen gikk til et reiseselskap i Dan-
mark. Hva som gjorde at Polen ble valgt 
for bukkejakt, var vel enda en nysgjerrighet 
som måtte oppleves. Polen har vært fris-
tende lenge, men ble ikke mitt førstevalg 
for bukkejakt i utlandet. Polen er fremdeles 
et land i europeisk sammenheng hvor det 
er mulig å få jakt til god pris. Danskene 
har reist hit på bukkejakt i mange år og de 
har av den grunn den beste erfaring. Det 
var naturlig for meg å ta kontakt denne 
veien. Også fordi jeg er halvt dansk. Men 
uansett hva man ønsker å jakte på i dette 

landet, så leveres varene. Være seg muflon, 
villsvin, hjortevilt eller f.eks. en dag med 
shooting. Kanskje også som deltager i en av 
de mange drivjaktene som gjennomføres. 
Dette vil garantert passe mange normenn. 
Drivjaktene er jo Polen godt kjent for, med 
sine store viltbestander. Å reise på gruppe-
tur til Polen etter rådyrbukk, er vel ellers 
et dansk fenomen. Men det er helt klart 
veldig hyggelig å være norsk deltager i et 
slikt arrangement. Det går flere busser over 
grensen fra Danmark og inn i Tyskland, 
enn ved noen annen grenseovergang i 
Europa den 10 mai. 11 mai er nok frem-
deles en mer spesiell dato for dansker enn 
normenn, men vi blir faktisk flere for hvert 

år som reiser ned og vil prøve dette. Enn 
så lenge mest med fly. Flere og flere norske 
jegere vrir nesa sydover i vårsola, og ønsker 
å delta på disse turene til Polen for årets 
første jaktopplevelse. Dere kan så tenke 
dere en god romslig buss med 40 jaktkåte 
på tur, med tilhørende hygge på vei gjen-
nom Tyskland i ens ærend. Bare det er en 
opplevelse i seg selv. Jeg kan trygt si det er 
liv om bord, og kjempestemning! 

Endelig i Polen
På formiddagen den 10 mai, var vi godt 
inne i jaktlandet, og nærmet oss målet.

Bussturen startet ved midnatt i nord 
Jylland, og vi var fremme ved første revir 

Normenn  
på vårjakt  
i Polen … 

Bukkejakt i Polen var bestil og det kriblet forventningsfullt.  
Men til en forandring fra tidligere reiser, skulle det kjøres buss  
til Polen fra Danmark, for 3 hele dager på vårjakt i mai.

MEDLEMSARTIKEL
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på ettermiddagen i Polen. Det ble gjort 
flere stopp etterhvert for å slippe små 
grupper med jegere av i de forskjellige 
jaktforeningsrevirene. Etter hvert er alle 
jegere på plass hvor de skulle være de neste 
dagene. For de fleste gikk så turen videre 
fra holdeplasser ved hovedveien og ut til 
innlosjering. Deltagerne i bussen deles opp 
i små grupper fra 2 til 6 jegere, og gjerne 
etter ønsker om hvem de vil jakte sammen 
med og f.eks. antall og størrelse på bukkene 
som er ønsket jaktet.. Denne sammenset-
ning ordnes på forhånd. 

Terrengene til de polske jaktforeningsre-
virene varierer i størrelse. Innlosjeringene 
varierer og noe. Alt fra hjemme hos privat 

vertskap, i jaktforeningshytter, små verts-
hus og Bed & Breakfest. Hvor også bussen 
stopper rett utenfor noen ganger. Ved alle 
overnattingsstedene er det alltid hyggelig 
atmosfære. Vertskapet er der for deg under 
hele oppholdet. Det serveres rikelig fra det 
polske kjøkken, og går du sulten fra bordet 
her er det kun din egen skyld.

Første ettermiddag
Var det en liten seanse med jaktforenings 
tolk, guider og president før spørsmålet 
kom om vi ønsket villsvinjakt første etter-
middag og kveld. Bukkejakten startet jo 
først dagen etter. Gruppen jeg var en del av 
ønsket dette alle sammen. Jeg havnet ellers 

sammen med 3 dansker på ett hyggelig 
vertshus. Værmelding hadde danskene fått 
med seg for de neste fire dager og for hele 
oppholdet var det dessverre meldt om mye 
regn og vind. Litt uvanlig for mai å være, 
men ingen år er vel like. Den ettermidda-
gen vi kom var det sol og så det var bare å 
komme seg ut, med en slik varsle om hav 
som ville komme. Vi ble hentet av guidene 
kl.16.00. og kanskje kunne vi få oppleve 
noen timer med polsk solnedgang før det 
meldte været satte inn. Det skal sies at det 
ikke kom en dråpe under hele oppholdet, 
og kun en kveld med vind. Etter en briefing 
med »min« guide var det ut i polsk bil, 
som var en standard under det vanlige 

Normenn  
på vårjakt  
i Polen … 
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men en opplevelse. Dette i god fart til 
ut til terrengene. For min del var temaet 
villsvinjakt ikke interesant på denne turen, 
men heller en god prat om morgen dagens 
bukkejakt. Det gikk litt frem og tilbake om 
hvor store bukker i gram jeg kunne tenke 
meg, om jeg ville gå opp situasjonene, og 
bruke tid på smygjakt eller sitte i jakttårn. 
Det var ellers mange jakttårn i området 
kunne guiden fortelle. Dette er mye brukt 
her, bl.a fordi landskapet er så flatt og ved 
å komme opp har man bedre dekning for 
skuddet. Her skulle det ikke stå på mulige 
jaktmåter å tilnærme seg viltet. Men i før-
ste omgang valgte jeg å »gå opp« situasjo-
nene. Og det ble det med også under hele 
oppholdet. Dette for å få sett mest mulig 
av områdene, få litt fealing med landska-
pet og få føle litt på utfordringene ved å 
jakte i slike enorme jordbrukslandskaper. 
Noe av det som er annerledes er jo som 
nevnt vilttettheten. Hjemme f.eks. ville jeg 
nok ventet ut bukken mye lengre, enn det 
jeg opplevde som tradisjon her. Dersom 
du er uheldig og støkker en bukk, dukker 
nye sitasjoner opp like fort igjen ved å 
forflytte seg noen hundre meter. En ny 
erfaring, helt klart. Vi gikk flere lange turer 
hver dag, og til sammen ble det kilometer. 
Så veldig mye dyr og fikk mange sjanser. 
Denne første ettermiddag og kveld var jo 
viet til grisejakt. Enda så iherdig guiden 
var for at jeg skulle lykkes gikk det ikke 
vår vei.

Dette ville jo ellers for meg være bonus 
på turen, hvis jeg skulle få felt et Villsvin. 

Og jeg fikk meg en gris på morgenen den 
3dje dagen, og med det kom også bonusen. 
En ung gris på 45kg. I en åpning mellom 
et par kornåkre fikk jeg se en liten flokk 
med smågris komme, ute på 150meter. De 
nærmet seg i godt tempo mor oss. Jeg holdt 
meg klar i tilfelle de kom i neste åpning. En 
ulempe dette året var at raps- og kornåkre 
var kommet mye høyere enn normalt for 
årstiden. Det gjorde selvfølgelig sitt til at 
det var vanskelig å følge dem konstant og 
vite hvor de skulle dukke opp. Men jeg tok 
en sjans. La riflen i 3 foten, klart til å følge 
på i åpningen på godt 12-15 m hvis de 
skulle dukke opp her. De kom i et godt driv 
akkurat der hvor jeg forutså. Jeg så med 
en gang at dyret jeg skjøt på vinklet fra de 
andre og ut i åkeren. Med hund litt senere 
fant vi dyret. 

Første bukkemorgen
11 mai og den første morgen var vi oppe i 
otta. Etter en god Polsk frokost med deilig 
kaffe, var det ut å kjøre noen kilometer. 
Herfra ble det nå alvorlig bukkefeber og 
smygingen i et enormt landskapet. Det 
var ikke alltid lett å ta seg frem uoppdaget. 
Men som nevnt tidligere med åkrene høye 
allerede var dette for bukkejaktens skyld 
bare fint. De kunne nå dukke opp når som 
helst og rett rundt neste sving av en rapså-
ker, hvor de gikk å beitet i kantene. Så det 
ble helt klart noe støkking og noe brøling. 
Noen bukker tålte godt smygjakt, andre var 
utrolig oppmerksomme og stakk ved det 
minste. Ikke så ulikt her hejmme det heller. 

Men med større tetthet uroa bukk nummer 
en bukk nummer to, og de sprang ut 100 
til 150 meter i åkrene før det ble stopp. Da 
var det kun hode som syntes. Det ble enten 
muligheter og skutt, ellers så var det bare å 
starte på en ny smygjakt. Det varte jo aldri 
lenge før en ny situasjon oppstod. Noe som 
hvertfall er annerledes en hjemme. Vi jaktet 
2 økter om dagen, morgen og kveld med 
en hvil midt på. Hadde et sted mellom 6 til 
8 bukkesjanser pr.dag. Men jeg bestemte å 
begrense meg på forhånd og sikte selektivt 
på gode sekstaggere.

Dette var det jo godt med og ingen 
problem å bestemme seg for. Med størrel-
se godt ved gjennomsnittet ut fra norske 
forhold. Tettheten var jo det som overras-
ket meg mest. Det er jo også alltid du som 
velger om det skal skytes, vell å merke når 
guiden har sagt det kan skytes. Så sant guid-
en sier noe annet, må det ikke skytes. Men 
det er og viktig at du ikke lar deg presse til å 
skyte. Det kan jo være lettere sagt enn gjort 
når man tror man er kommet i bukkehim-
melen og kanskje fantaserer om at ikke flere 
billetter er å oppdrive. Bukkedrømmer eller 
bukkefeberen fylles raskt i dette landet. Det 
er ellers et bestemt antall bukker å felle for 
hvert området, så helt av skaftet går det 
ikke ann å gå. Man skal jo og si noe om på 
forhånd hvor mange man ønsker å felle. 4 
til 6 stk pr jeger er normalt på en tre dagers 
jakt. Og ut fra dine ønsker blir du plassert 
i områder som dekker dette. Guiden jeg 
hadde, fortalte at de gikk i opplæring over 
en tid, og at ikke hvem som helst slapp 

Bukken med hengørene.
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gjennom dette nåløyet. Alt som skulle skje 
under jaktene ble styrt av foreningens 
president, og alt som hadde skjedde under 
jaktene skulle rapporteres. Det var tydelig 
å se at hvis du ikke lykkes under en økt, 
var det diskusjoner om hva de kunne gjøre 
annerledes. Dette er jo trygt å vite. De viste 
stort sett om alle bukkene i sitt området, 
og noen guider hadde foto av dem i tillegg. 
Men som i annen viltforvaltning kan man 
ikke vite om alle og plutselig står det en ny 
bukk i kikkerten. 

Dette hendte meg med en spesiell bukk 
på denne turen, en med hengeører tok 
han meg til. Den hadde ikke vært sett i 
dette området tidligere. Vi prøvde oss på 
denne ved tre anledninger, men det var jeg 
som endte slukøra ved hver ansmygning. 
En gammel smarting med sjette sans for 
utlendinger, var tankene som for gjennom 
hode mitt. Dette er ingen god jaktplass for 
deg sa guiden, med et smil. Også da etter 
at jeg bomma på`n en gang fikk jeg denne 
kommentaren.. Men Ok, denne bukken 
skulle jeg vel ikke ha. Det spilte plutselig 
ingen rolle etter den første bukken jeg fikk 
skutt heller. Den ble også målt til det lengste 
troféet i bussen på vei hjem. Så da kunne 

det være det samme med »hengeøre«. Men 
er det egentlig slik? Nei det er det ikke. 
«Hengeøre» tenker jeg på fremdeles etter 
disse årene. Slike bukker gir helt klart jakten 
det optimale av opplevelse. En uvanlig 
utfordring som dette ønsker vel egentlig de 
fleste jegere seg. 

Men med denne sølvmedaljen og nesten 
30cm lange stenger, var jo akkurat en slik 
jeg drømte om å felle i Polen. Turen var 
med den allerede en suksess. Den felte jeg 
faktisk under min eneste halvtime i jakttårn 
på denne turen. Vi kom vel egentlig litt for 
sent forbi dette tårnet, men valgte alikevell 
at vi skulle prøvesitte til det ble helt mørkt. 
Dette som det siste som skulle skje denne 
dagen. Guiden viste og fortalte om en meget 
god bukk her. Og han mente vi kanskje 
kunne være heldige. Den kom ut av skogen 
helt i det siste minutt. Med god optikk var 
det ingen problem å se den klart. Denne 
bukken var sett og jaktet på sist år, både 
under bussturen i mai og – i august. I flere 
timer fikk jeg vite den hadde vært ventet ut 
uten hell og den hadde kommet seg unna 
hver gang. Helt til det kom en normann. Så 
kan man godt si jeg var heldig. Noe jeg ikke 
kan være uenig i. Men slik er nå engang jakt.

Til statens hus i skjorte og slips
Etter disse flotte dagene på bukkejakt og 
hvor alle hadde fått seg sine opplevelser og 
bukketrofeer, var det på tide å gjøre opp i 
Polen og igjen sette nesen nordover.

Alle trofeer skal jo veies og kontrolleres, 
alder skal bedømmes og protokoller skal 
føres i pennen etter endt jakt. Slik er også 
Polen annerledes. Staten styrer jo det meste 
fremdeles. Ikke sikkert dette er en dårligere 
modell enn at grunneierne har retten til vil-
tet. Begge modeller har vel som annet både 
positive og negative sider. Ofte kommer 
representanter fra jaktforeningen til stedet 
hvor jegerne bor, for at disse skal få være 
med på føring av protokollen og innveiing 
av trofeer. Dersom dette ikke skje, så går 
turen til et statlig kontor. Her blir som regel 
en eller to av jegerne med, i sammen med 
tolk. Dette er en formalitet.  

Tilbake til Polen
Etter noen flotte opplevelsesrike jaktdager 
i Polen, med felling av både Villsvin, rådyr-
bukker og noen rever, stod hjemreisen for 
tur. Sukk – dette gikk jo alt for fort. Det ble 
mange sanseinntrykk på få dager Det nye 
jaktlandet hvor gjestfriheten og jaktsyste-

Arilds buk nr. 2 og 3.
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met var annerledes og upåklagelig, hadde 
gitt meg en på trynet når det gjaldt følelsen 
av å høre til. Bussjåførene viste også godt 
»håndverk« i trafikken hele veien hjem, 
som på vei ned. Alt dette var det absolutt 
noe å ta med tilbake til hjemlandet å skrive 
om. Allerede i bussen på vei hjem ble det 
planlagt neste års vårjakt i mai. Det sier jo 
alt om opplevelse og tilfredshet. Jeg vet og 

at flere av disse som var i denne bussen, var 
med ned i august samme året for brunst-
jakt på de røde sommerbukkene. Også 
flere normenn. Den totale opplevelsen er 
smittsom for jegere som kunne tenke seg 
en trygg utenlands opplevelse. Både for de 
som ikke har en reisekamerat for hånden og 
er alene, for de som ønsker å reise sammen 
med kamerater. Også for de som har vært 

utenlands tidligere, er bussturen et godt 
alternativ. Det tar selvfølgelig noe lengre tid 
med buss til reisemålet, enn med et fly. Men 
til gjengjeld i hyggelig lag går tiden alt for 
fort som nevnt, hvor stemningen er topp. 
De normenn som har opplevd dette, enten 
på bukkejakt eller til en drivjakt, glemmer 
det aldri. Det som er litt anstrengende å bli 
kvitt, er at det snart er mai igjen … ■

Bukkeparade …

Se meget mere på www.jagt.nu

Bukkejagt i Polen, 3 jagtdage 2 bukke uanset størrelse 
8.634 Kr.   

Spec. Safari RSA. Inkl. Servel, Caracal, Bushpig, Honey 
Badger, Brown Hyene, Genet, Procupine & Jackal. 8.995,00 
Us$.

Bukkejagt i Polen, 3 jagtdage 3 bukke uanset størrelse 
10.634 Kr.

Kronhjort i Polen,
3 jagtdage 1 kronhjort op til 5 kg. inkl. 12.963 Kr.

Kronhjort i Polen 4 jagtdage 1 kronhjort op til 5 kg. inkl. 
13.857 Kr. 

Safari Mozambique Eks. Flodhest, Sable Antilope, Kroko-
dille. 12 Dg. 25.000 Us$. 

Moose & Sortbjørn Alberta Canada, 6 jagtdage 1 moose 
inkl. uanset størrelse, pr. jæger 39.890 Kr.

Vapiti Hjort Canada, 
kan komb. m. sortbjørn & white tail.
1 vapiti inkl. uanset størrelse pr. jæger 48.180 Kr.

England/Skotland Bukke, Duer, Kronhjorte,
Muntjak, CWD.

A

Ådumvej 6, 6870 Ølgod
tlf. 75 24 57 94, fax. 75 24 57 25

E-mail: nika@nikajagtrejser.dk
www.nikajagtrejser.dk

★ Jagtrejser  ★ Eksport  ★ Import

Bureauet med de billigste priser, de bedste revirer og den bedste service.
Vi tør godt være med i Rejseankenævnet

Polen
Kør-selv bukkejagt i brunst
3 dages bukkejagt og ophold  .  .  .3.297 kr.
Buk fra 499 kr.  Buk fastpris  . 2.199 kr.

Bustur fra 7. august
3 dages bukkejagt, ophold, bus .  .4.796 kr.
Buk fra 499 kr.  Buk fastpris  .  .  .  .2.199 kr.

Kør selv – brunstjagt i september 
4 dages hjortejagt og ophold   .  .  .4.396 kr.
Hjort op til 5 kg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8.499 kr.

Bustur fra den 17. september 
4 dages hjortejagt, ophold, bus  .  .5.895 kr.
Hjort op til 4,99 kg  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8.499 kr.

Drivjagt i Polen 2014 
3 dages drivjagt og ophold  .  .  .  .  .5.397 kr.
Rå 429 kr. Hind 750 kr. Vildsvin fra 699 kr.

Ungarn
Bukkejagt i brunst
3 dages bukkejagt, ophold, kørsel på 
reviret, flybillet  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5.599 kr.
Buk fra   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 899 kr.

England
3 dages bukkejagt på store  
bukke  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6.999 kr.
Buk på 500 g  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8.499 kr.

Letland
4 dages bukkejagt i brunst
Afskydning af buk og vildsvin.  
Med fly fra Billund/ København til Riga.  
Pris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7.999 kr.
Fastpris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12.499 kr.

Rusland
6 dages jagt på sibirisk råbuk  
i Kurgan   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14.999 kr. 
Buk fra  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  7.999 kr.
Dansktalende guide.

Bjørnejagt i Østsibirien (Magadan)
I maj måned. 13 dage   .  .  .  .  .  .  . 64.999 kr.
Inkl. 1 brunbjørn 

Argentina
3 dages duejagt, 4 overnatninger med 
fuld forplejning og drikkevarer
Pris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8.999 kr. 
Fly ca.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . x  6.000 kr.

Sydafrika
3 dages gåsejagt, 4 overnatninger med 
fuld forplejning
Pris  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7.099 kr. 
Fly ca.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  6.000 kr.

Vi kan nu også tilbyde riffel- og 
haglbøssejagt i England, Skotland, 
Namibia og Rusland.Ring efter vores katalog

Ådumvej 6, 6870 Ølgod • Tlf. 75 24 57 94 · Fax 75 24 57 25
E-mail: nika@nikajagtrejser.dk • www.nikajagtrejser.dk



specialister på blaser,
heliX og zeiss 

Email:aktivfritid@aktivfritid.dk • www.aktivfritid.dk • TORVET 19 • 4600 KØGE • TLF. 56 63 15 33

Jagt • fiskeri • fritid • outdoor • events

Professionel  rådgivning 

41.999,-

merkel rx helix - syntet
Zeiss Classic 3-12x56 med belyst trådkors og AsV+ kuglebane kompensator.
incl. aftagelig montage, lyddæmper - Aim Zonic

sættet indeholder:
• Riffel
• Kikkert
• Aftagelig stål montage
• Lyddæmper - Aim Zonic

•  Samlet montering af  
kikkert og lyddæmper

• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

kampagne

samlet
sætpris
49.500,-
spar 7.501,-

Blaser r8 professionel
M. Zeiss Victory HT 3-12x56 incl. ASV+ kuglebane kompensator. Både højde
sidejustering (vind)

sættet indeholder:
• Riffel
• Kikkert
• Saddelmontage
• Lyddæmper - Aim Zonic

•  Samlet montering af  
kikkert og lyddæmper

• Kuffert
• Tillæg ved Magnum kaliber

samlet
sætpris
55.000,-
spar 7.001,-

47.999,-
kampagne

AktivFritid_JagtVildtog Våben 210x297 til jagtblad med bleed.indd   1 03-04-2014   18:58:41
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Lille gris, lange  tænder 
– vildsvinejagt i Frankrig

MEDLEMSARTIKEL
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Lille gris, lange  tænder 
– vildsvinejagt i Frankrig

Da jeg endelig fik hul på bylden,  
nedlagde jeg tre vildsvin på en aften.



Tekst og foto: Tom Søborg

I forbindelse med en arbejdsopgave i Frankrig, fik jeg 
mulighed for at jage vildsvin i 14 dage kun 40 kilo-
meter fra Middelhavet. Det var jagt under sydlandske 
forårsforhold i (op til) 26 graders varme, og så var 
det vildsvinejagt på en måde, jeg ikke tidligere har 
prøvet.  Jeg har nemlig jagtet vildsvin med kniv i NZ, 
med spyd i Argentina og med riffel mange steder i 
Europa. Og selv om jeg har skudt fire vortesvin med 
bue, så havde jeg aldrig nedlagt almindelige vildsvin 
på den måde. Det var altså planen på den jagt, jeg nu 
vil tage jer med på.

Sammen med min jagt- og arbejdskammerat (på 
denne tur) Finn ankom jeg efter planen d. 2. marts, 
men i lidt surt vejr med småregn og gråvejr. Også for 
Finn er der noget på spil, idet han – på trods af et par 
natjagter på mit svenske jagtrevir – endnu ikke har 
nedlagt sit første vildsvin. Der er dog rigtig god udsigt 
til, at det nok skal lykkes for Finn denne gang, for hvis 

det skal lykkes med buen, tager det lang tid, og vi har 
derfor som sagt 14 dage til rådighed. Ud over det jager 
Finn med riffel, så opgaven burde være overkomme-
lig.

Anden aften nedlægger Finn sit livs første vildsvin, 
mens jeg pürscher med buen om morgenen og sidder 
på anstand ved foderpladser om aftenen. De første syv 
dage har ikke noget, der minder om en reel chance 
til vildsvin, og da grisene stort set ikke er aktive om 
morgenen og først kom ud sent på aftenen, er det me-
get svært. Mit sigte på buen har brug for mere lys end 
en riffelkikkert, for at jeg kan afgive et sikkert skud 
– også selv om jeg har sigtepinde med lys i. Grisene 
må ikke være længere væk end 30 meter, hvis jeg skal 
skyde til dem i halvmørke, men heldigvis er månen i 
tiltagende og lysforholdene bliver bedre og bedre for 
hver aften.

Jagten foregår i vinland 
med bush og små bjerge.

Indkvarteringen ligger i reviret. 
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Kontakt os før du tager af sted - så er du i sikre hænder, uanset hvor i 
verden du vil jage. Mere end 20 års erfaring og utallige jægere før dig 

er garanti for professionel assistance. 

Hammerholmen 39D. DK-2650 Hvidovre. 
Tel. +45 7010 2066. 
Fax +45 7010 2067. 

www.trophytransport.dk

Specialiserede medarbejdere er 
din bedste garanti: 
Bob Karlsen: bkarlsen@agilitylogistics.com 
Henrik Prebensen: hprebensen@agilitylogistics.com 

 

- få trofæet 
sikkert hjem

På gensyn i Danmark

Bøffel
Sydafrika

Marco Polo og Ibex-jagt 
i Kirgisistan i Naryn-regionen
14/10 dages inklusive trofæ-afgift 
Marco Pol – kr. 138.000

Marco Polo i Tajikistan
11/7 dage inklusiv trofæafgift 
for Marco Polo – kr. 170.000

Maraljagt i Kazakhstan
12/10 jagt i brunsten på superrevir 
Nationalparken Kolsay Inklusive trofæ 
uanset størrelse – kr. 65.000

Moosejagt på et af de bedste 
mooserevirer i Alaska
14/10 dages jagt på hesteryg inklsiv 
trofæafgift og licenser  – kr. 110.000

Moosejagt/Sneged eller 
Caribou-jagt på et af de bedste 
revirer i det nordlige Canada
14/10 dages jagt på hesteryg inklusiv 
trofæafgift moose og licenser 
– kr. 76.000

Moosejagt under brunsten 
i British Columbia
12/9 dages jagt anstand og pürsch 
inklusive trofæafgift og licenser 
– kr. 49.000

Forårsjagt på sortbjørn 
British Columbia
9/7 – dages skøn forårsjagt indloger-
ing i charmerende bjælkehytte ved 
søbred – inklusive trofæafgift, transfer, 
licenser for sortbjørn – kr. 24.000

Sibirisk Råbuk i Kurgan(Rusland), 
Kazakhstan eller Kirgisistan
8/5 dages jagt – forhør nærmere 
om pris.

Forårsbjørnejagt på 
Kamchatka(Rusland)
14/8 dages jagt fra snescooter på 
forårsbjørne med smuk pels. Måske 
verdens største bjørne – kr. 68.000

Bøffeljagt i  Mozambique 
16/14 dages jagt på bull-bøffel – eksk-
lusivt revir – kr. 155.000

Bøffeljagt i  Zimbabwe
9/7 dages jagt på bull-bøffel 
– kr. 86.500

Gemsejagt Østrig
Luksusindkvartering, udfordringer til 
jægere i allevægtklasser i Alperne
4 dages jagt inkl. gemse på 90 CIC - 
points – kr. 32.000

Argentina
10/8 dages jagt på kronhjort, black 
buck, vildsvin inkl. trofæafgift uanset 
størrelse samt to dages jagt på duer 
– kr. 39.000

Tyrkiet
9/7 dages jagt på Bezoar Ibex (100 cm) 
og Asiatisk Vildsvin (21 cm.)ophold og 
fuldservice – kr. 69.000

Adzerbaijan
7/5 dages jagt Øst-kaukasisk Tur v. 2 
jægereinklusive trofæafgift 
– kr. 42.000 

Holmelund Jagtrejser
Råbjergvej 4
DK-6682 Hovborg

Telefon: 0045 26 11 61 43
Mail: jan@holmelund-jagtrejser.dk

www.holmelund-jagtrejser.dk
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Vi befinder os i en region med vinmarker, bush og bjerge. 
Her er der ingen korn- eller majsmarker, hvorfor jagten foregår i 
meget tæt tornebevoksning, i stejlt terræn eller på foderpladser i 
bushen. Det er jagt på egen hånd, men selektiv jagt. Der skal vur-
deres, tænkes og »prikkes ud«, inden der kan skydes. Jeg bruger 
en del tid omkring en foderplads, hvor jeg ved, der går en stor 
keiler – en rigtig stor keiler! Ud over den går der efter sigende tre 
mindre keilere, og dem skal jeg helst ikke have skudt.

Syvende aften sidder 
jeg i et skydetårn, 
som er placeret godt 
nok til, at det tillader 
mig at trække buen, 
samtidig står det fint 
i forhold til både 
månelyset og afstand 
til foderpladsen – og 
endelig får jeg en reel 
chance. Klokken er 
19.18, solen er gået 
ned,  dagen før pakke-
de jeg buen sammen 
19.15. Jeg er lige ved 
at pakke sammen, da 
jeg hører, det pusler 
i bushen til højre for 
foderpladsen. Jeg 
trækker den lidt, og 
kort efter kommer en 
stor so sammen med 
en rotte på seks vild-
svin i samme størrelse 
ud på foderpladsen. 
Jeg rejser mig lang-
somt op og vurderer 
dyrene. De seks grise 
vurderer jeg til 40-
50 kilo og vurderer 
derfor soen  til at veje 
lidt over 100 kilo. 
Vildsvinene begynder 
at fouragerer på 60 
meters afstand, men 
kort efter kommer en 
ung keiler, som jeg 
vurderer til at veje 
omkring 80 kilo, ud på foderpladsen. Den gør mig den tjeneste at 
trykke de mindre grise op mod det skydetårn, jeg står i. Den ene 
stiller sig med hele bredsiden til på 28 meters afstand, jeg trækker 
buen, tager sigte – måske lidt for længe. Den tager hovedet mod 
jorden, jeg vurderer, at den skal i gang med at spise, så jeg slipper 
pilen. Jeg hører svuppet, fornemmer lyden af træf og hører næs-
ten samtidig pilen gå i jorden.

Jeg venter nogle minutter, går til påskudstedet og erkender – 
hvad jeg i øvrigt godt ved – at grisen er sprunget fra stedet. Selv 
om det nu er noget siden, solen er gået ned, er der stadig lys nok 
til, at jeg kan se masser af schweiss på den røde sydfranske jord. 
Blodet på pilen afslører samtidig den gode placering, og jeg følger 
schweisssporet over 30 meter, men når så kanten af den tætte 

bush. Jeg er ikke i tvivl om, at grisen er død, men det er meget 
mørkt i underskoven, og jeg ved ikke, hvor langt jeg bliver nødt 
til at kravle ind. Jeg tænker mig lidt om og bestemmer mig for at 
vente på Finn, så han kan holde et lys ude på foderpladsen, som 
jeg kan gå efter, når jeg igen skal finde ud af den tætte bush med 
grisen.

Det er nu for mørkt til at skyde med bue, men jeg har været 
forudseende og har taget riflen med, for første gang. Jeg be-

stemmer mig for at 
sætte mig med riflen, 
og vente på Finn er 
færdig. Jeg har hurtigt 
udset mig den næste 
plads, jeg vil sidde 
på, og på vej op mod 
pladsen hører jeg det 
pusle på foderpladsen. 
Der er 70 meter hen 
til skydetårnet, men 
da jeg mellem en busk 
og en trækrone skim-
ter fem grise, hvoraf 
de tre kun er om-
kring 30 meter væk, 
vurderer jeg, at det må 
være muligt at skyde. 
Jeg kan ikke komme 
til skydetårnet, som 
er på den anden side 
af pladsen, men det 
må være muligt at 
skyde fritstående. Jeg 
vurderer grisene til at 
veje omkring 30 kilo 
– perfekte til afskyd-
ning. Jeg skyder, hvor 
jeg altid gør på grise, 
der hvor hovedet 
møder nakken. Den 
falder på stedet, de 
andre farer selvfølgelig 
væk.

Jeg lader grisen 
ligge, går omkring 
foderpladsen, kravler 
op i skydetårnet, mens 

jeg håber på, den gamle keiler, som efter sigende kommer ved 
denne plads, kommer. Efter 50 minutter hører jeg noget, og ser 
et vildsvin, som meget forsigtigt stikker hovedet frem, mens den 
kigger først til højre og så til venstre. Den går derefter ganske få 
meter frem, stopper igen og kigger til begge sider. Meget forsigtig 
adfærd i forhold til størrelsen. (Jeg har som sagt været på vild-
svinejagt i mange forskellige lande, så jeg har god erfaring med at 
bedømme både adfærd og størrelse, når det kommer til vildsvin).

Den vender front mod mig, den er bred, og da jeg skruer op 
for kikkertforstørrelsen, ser jeg den har et rigtigt flot sæt tænder 
i trynen. Den drejer sig igen, jeg finder stedet, hvor hovedet mø-
der nakken og skyder. Den falder på stedet, jeg holder sigtet i 30 
sekunder, men den bliver liggende stille, så jeg klatrer ned og går 

Finn med sit livs første vildsvin.



med afsikret riffel frem mod keileren – klar til at skyde hvis den 
rejser sig! Jeg ser, tænderne stikker syv centimeter ud af trynen på 
den. Dagens jagt er slut, og der skulle altså gå syv dage, inden jeg 
nedlagde min første gris på turen, og det fordi, jeg ville nedlægge 
den med buen.

Min jagtkammerat har hørt de to skud og skriver kort efter 
til mig. Han vil gerne hentes, da han tænker, jeg nok er færdig 
med jagten for i dag, efter han har hørt de to skud. Vi læsser de 
to vildsvin, han lykønsker mig med dem og er klar til at køre til 
vores base, da jeg lige gør ham opmærksom på, at jeg har nedlagt 
en gris mere. Denne med buen!

Han holder lyset i kanten af bushen, mens jeg kryber på sporet 
og finder grisen, som ligger forendt cirka 30 meter inde med en 
leverpil. Den vejer 48 kilo og er ikke, som jeg først har troet en 
überlaufer, men en so, der dog ikke har haft smågrise endnu. 
Den er over to år gammel. (Det ser man på de fire fortænderne i 
undermunden, som er lige lange på vildsvin efter toårsalderen). 
Det hører med til historien, at den store keiler, jeg nedlagde, kun 
vejer 73 kilo. Konklusionen efter denne aften er derfor at dyrene i 
dette revir er små af krop.

Da jeg nu har skudt gris med buen, stadig har flere licenser og 
da månen er i tiltagende, tager jeg de næste dage konsekvent riffel 
med, så jeg kan forsætte jagten natten igennem. En aften nedlæg-
ger jeg, efter at have set 32 vildsvin samtidig på en foderplads, et 
vildsvin. En anden aften pürscher jeg efter grise, da jeg ser en rot-
te går over vejen. Jeg sætter mig, lægger buen på jorden og tager 
riflen. Grisene vender og går mod min forventning lige mod mig, 
jeg er klar, og da de er 30 meter væk, vender de siden til. Selv om 
det rent faktisk er en buechance, så nedlægger jeg den med riflen, 

da jeg ikke kan skifte våben, med grisene så tæt på. Jeg har faktisk 
rigtig mange grise for, men når det kommer til størrelsesvurde-
ring af grisene, så har jeg lidt mistet min tro på, at jeg får vurderet 
dem rigtigt, da grisene i dette revir er meget små – og at skyde en 
so til vil ikke blive godtaget af ejeren.

Jeg har skudt mine licenser op inden sidste aften, men Finn 

Min første keiler.
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mangler stadig at nedlægge to, så han siger, at jeg kan skyde en for 
ham. Jeg sidder ikke ret længe ved foderpladsen før tre überlaufe-
re kommer frem – bang! Nu er jeg for alvor færdig med turen, 
tror jeg!!! Jeg bliver dog siddende for at se, hvad der sker.

20 minutter senere kommer der igen grise ud på pladsen, så jeg 
skriver en sms til Finn:

– Finn jeg har 14 grise hernede, de tre er den rigtige størrelse, 
kom herned.

Et par dage tidligere har Finn vredet om på anklen, og han har 
meget ondt i den, så han skriver tilbage:

– Det orker jeg ikke, jeg går hjem, så du skyder bare!
I det øjeblik sms’en tikker ind trykker jeg på aftrækkeren … 

endnu en fin »überlaufer«.
– Tillykke igen, skriver Finn i en sms.
– Jagt forbi, svarer jeg på den!
Jeg går frem til de to forendte vildsvin på pladsen. Senere 

finder jeg ud af, at den første vejer 33 kilo, mens den sidste vejer 
40 kilo. Fine størrelser, men da jeg kigger nærmere på 40-kilo`s 
grisen, ser jeg, at »überlauferen« har ni centimeter lange tænder 
på begge sider af trynen. Nu bliver jeg »bange« … jeg ønsker ikke 
at nedlægge flere keilere, og denne keiler er ikke helt billig. Det er 
som bekendt ikke muligt at give kunstigt åndedræt til en gris, der 
er truffet, hvor nakken møder ryggen, af en 7 mm rem. mag., så 
jeg må bare betale, hvad det kostede.

Da jeg fortæller ejeren, at jeg har skudt en 40 kilo keiler, med 
– viste det sig senere – 22 centimeter lange tænder, tror han det 
ikke. Efter at have set den, udviser han dog stor forståelse for 
min fejltagelse. Selv om jeg ikke drikker whisky (jeg kan ikke lide 
whisky), så »tvinger« han mig til at drikke et glas, men så slipper 

jeg også for at betale, for det, der viste sig at være en lille gris med 
store tænder.

Der skydes dog på ejendommen jævnligt keilere med noget 
større kropsvægt. Vi så bare ikke de helt store »basser«.  ■

FAKTA

Reviret
• Domaine Bois de La Gineste.
• Er på 210 hektar.
•  Er hegnet, men med reproducerende bestand af 

vildsvin.
•  Har rigtig fine indkvarteringsforhold midt i reviret.
Jagten foregik som pürsch og anstand.

Grej                                                                 
Compoundbue: Bear Achery
Pilespidser: Magnus snuffer
Riffel: Sako
Kaliber: 7 mm rem. mag.
Kugle: 11,5 gr RWS keglespids
Kikkert: Zeiss HT 3-12x56 med lys og AVS-tårn

Reviret er i besiddelse af 7 stk. Sako-rifler i samme ka-
liber og med sigtekikkert (Zeiss) 3-12 x 56. De udlånes 
gerne til gæstende jægere.

Se mere på www.keiler.fr

En lille gris med store tænder. Keileren vejede 40 kilo og havde tænder, der er 22 centimeter lange.
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Ingen særtillæg, administrations- og fakturagebyrer  
– se www.jellingjagtrejser.dk  / www.scotsport.dk

+45 7587 2344
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NAMIBIA
Med en GRATIS ledsager
Inkl. flybillet – 10 dages rejse 7 dages – 
jagtføring 2.1 - fuld forplejning, fri vaskeservice, 
inkl. drikkevarer, indkvartering dobbeltrum i fine 
safaritelte med private bad og toiletforhold – 
airporttransfer.
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere ......... 18.995,-
Pris for ledsager er ALENE flybilletten!

SKOTLAND
BUKKEJAGT – fra 14. april til august
Bukkejagt på Royal Deeside Estate / Larney 
House og Glamis Castle/Strathmore Estate. 
Over 200 bukke til afskydning, heraf 15-20% i 
medaljeklasse!
Eks.: 3 dg. jagt 2:1, 4 dg. ophold, kørsel underjagt.
Pris pr. Jæger fra ................................... 8.450,-

BUKKEJAGT på ”hillbukke”
juni / juli / august
Spændende bjergjagt på den skotske ”hillbuk” 
på de storslåede lyngklædte hedesletter i Royal 
Deeside og Aberdeenshire. Fastpris på bukke!
Eks.: 3 dages jagt 2:1, 2 bukke uanset størrelse,  
4 dages ophold, kørsel under jagt.
Pris pr. Jæger fra ............................... 10.690,-

SYDAFRIKA
Limpopo
Inkl. flybillet - 8 dages rejse 5 dages jagt på 
udvalgte datoer i efteråret – jagtføring 2.1 - fuld 
forplejning, fri vaskeservice, inkl. drikkevarer, 
indkvartering dobbeltværelse på luksus lodge 
med pool – transfer fra lufthavn i Johannes-
burg – mulighed for 30 antilopearter, zebra og 
vortesvin – mulighed for udflugter 
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere .........13.995,-
Pris pr. ledsager ..............................................11.995,-
Ekstra jagtdag / opholdsdag .......................... 1.000,-

Småvildtjagt – duer og perlehøns
Inkl. flybillet – 10 dages rejse 7 dages jagt i 
april, maj og juni 2014 – jagtføring 2.1 - fuld 
forplejning, fri vaskeservice, inkl. drikkevarer, 
indkvartering dobbeltværelse på fin lodge – 
transfer fra lufthavn i Johannesburg – mulighed 
for kombinationsjagt på antilopearter – fri lån 
af riffel!
Pris pr. Jæger v/ min 2 jægere .........16.995,-
Ekstra jagtdag / opholdsdag .......................... 1.000,-

DOWNLOAD KATALOG 
FRA HJEMMESIDERNE

Den 25. april løb vores første arrangement af stablen i vores 
nye SCI Nordic Safari Club Chapter. Vi fik besøg af den 
europæiske præsident, Norbert Ullmann, der holdt fore-
drag om Safari Club International (SCI). 

SCI er den organisation i verden, der arbejder mest mål-
rettet for vores rettigheder til at gå på jagt og anvende jagt 
som en del af den aktive naturforvaltning. De har et team 
af jurister, der rejser rundt i verden, og de har 120 ansatte.

Som ekstra kolorit til mødet var vi mange nationaliteter 
– vi havde deltagelse fra Spanien, Norge, Sverige, Tyskland 
og Danmark. 

Næste arrangement i vores chapter er trofæopmålerkur-
sus i Norge.Vi opfordrer alle NSK medlemmer til at melde 
sig ind i SCI. Er du medlem af SCI og NSK, er det gratis at 
være medlem af chapteret. 

I fremtiden vil du løbende kunne læse om nyheder fra 
SCI her i bladet. ■

Kvalitet til 

overkommelige 

priser
Få dine trofæer behandlet på et værksted, der nyder at 
fremstille de flotteste og mest livagtige præparater til dig.

www.zoologiskkonservator.dk 
Brian Filipsen, tlf. 22 30 40 62

Første arrangement i  Nordic Safari Club Chapter
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Klubnyt

NSK på besøg hos Jan Thinggaard 
Tirsdag aften d. 8. april 2014 var der 
annonceret et medlemsbesøg hos stor-
vildtjægeren Jan Thinggaard ved Sorø 
på Sjælland (det skal bemærkes, at Jan 
er gæsteudstiller i 2015 på Valdemars 
Slot). 

Vi fik en overvældende tilslutning til 
denne aften, og et hurtigt imødekom-
mende tilbud fra Jan om at afholde en 
ekstra aften dagen efter blev med glæde 
modtaget, så det var sammenlagt over 
80 personer, der fik den store oplevel-
se, det var at gå rundt at beundre de 
utallige flotte montager, som Jan havde 
i sine tre trofærum. Mange kender jo 
også Jan fra nogle jagtfilm fra Hunters 
video, så det var »gensyn« med bl.a. den 
store Marco Polo. 

Jan fortalte om sin tilgang til jagtens 
verden. Helt fra barnsben var det den 
obligatoriske Diana luftbøsse, som 
snart blev udskiftet med et haglgevær i 
cal. 28, og inden han var teenager, hav-
de han skudt både hare og fasan med 
det lille smækre våben. Jan har været en 
ualmindelig flittig og succesfuld flugt-
skytte, så det var først et godt stykke 
henne i jægerkarrieren, at det med rif-
feljagten begyndte at få overtaget, men 
det er så rigeligt blevet indhentet! 

Disse to aftener blev vi »taget med« 

via lysbilleder og tale til Centralafrikas 
jungle efter bongo og elefant, over Asi-
ens bjergtinder efter stenbukke og får til 
nogle dramatiske ture i Alaska og meget 
meget mere. 

Men foredraget var først slut, efter 
vi havde nydt den usædvanlige veltilbe-
redte og yderst velsmagende vildtbuffet 

som Sanne (Jans kone) så velvilligt 
havde serveret for os – manner det var 
guf. Vi skylder en stor stor tak til Jan 
og Sanne, for at de ville have ulejlighed 
med det store arbejde, som det er at 
have så mange gæster – og så to dage i 
træk!  ■

Steen Nielsen
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Sæt prikken over dit Trofæ 
med et graveret skilt, der 
beskriver trofæet. Pris pr. 
skilt monteret på egetræs-
plade kr. 199,- incl. moms, 
derudover kommer der 
forsendelse. 

Tlf. 22158789, mail: mail@dgmk.dk, WWW.bjk-jagtogridning.dk

Annonce i Trofæ?
Kontakt Erik Klitgaard  

på telefon 24 81 29 31
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Rapport fra Villmarksmessen 2014   
Villmarksmessen var i år fra 27. til 30. mars. Det delt ut ca. 1000 eksemplarer av 
Trofæ, samt innmeldingsblanketter til de om lag 3000 som besøkte vår 9 kvm 
store stand. Vi fikk 14 innmeldinger på messen.

Et titalls trofeer ble målt opp av Nils-Ole Stubberud for SCI på messen.
Vi har lenge vært på utkikk etter ny kontakt person for midt Norge. Vi er me-

get glade for at Trond S. Nergaard takket ja til dette vervet på Villmarksmessen.
Det har blitt lagt ned minst 300 (!) dugnadstimer fordelt på 6 personer i 

forbindelse med messen. Takk for strålende innsats alle sammen, nå fortjener vi en 
klapp på skulderen. En spesiell takk til Dan Poulsen som tok seg fri fra jobb for å 
være med og også en stor takk til Poulsen JR som gadd å være sammen med oss 
gamlinger i så mange timer. Vi trenger flere slike ungdommer i klubben! ■

Nils-Ole Stubberud
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Dato Dag Kl. Sted Adresse I samarbejde med Telefon

 8. august Fredag 10.00-16.00 Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted Hubertushuset 57 61 13 60

 9. august Lørdag  9.00-15.00 Hubertushuset Roskildevej 239 Ringsted Hubertushuset 57 61 13 60

25. august Mandag 16.00-19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24 Horsens Klaksholm 75 67 33 77

19. september Fredag 13.00-17.00 Ålborg jagt Hobrovej 418 Ålborg Ålborg Jagt 98 16 95 77

20. september Lørdag 10.00-13.00 Brasholt jagt Vandværksvej 29 Hjørring Brasholt Jagt 96 23 29 00

22. september Mandag 16.00-19.00 Korning/Horsens Klaksmøllevej 24 Horsens Klaksholm 75 67 33 77

Program for NSK trofæopmålinger for august og september 2014

H U S K  N S K ’ s
N Y H E D S B R E V

Abonner på vores nyhedsbrev  
– bestilles via wwww.nordisksafariklub.com

Dahls
Trofæmontering
ZO O LO G IS K  KO NS E RVATOR
SPECIALIST I  STORVILDT MED MANGE ÅRS ERFARING

Åge Dahl Sørensen
Tinghøjvej 27, Vammen • DK-8830 Tjele

Telefon 86 69 07 77
dahl–ahlstroem@mail.dk

Kig forbi  
eller ring efter 

en prisliste
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Skydninger

Safariskydning i sol og tåge

Jagt er heldigvis underlagt naturens 
luner. Gennem et jægerliv vil man opleve 
sjældne dage, hvor alt går op i en højere 
enhed. Dage, hvor bjergtoppene efter 
dages snestorm pludselig glitrer i mor-
gensolen. Dage, hvor det spejlblanke hav 
kun forstyrres af dykændernes svømme-
tag. De fleste dage er vejret ikke perfekt, 
men heldigvis kan disse dage bruges 
som forklaring på manglende jagtheld. I 
sjældne tilfælde sætter vejret en effektiv 
stopper for aktiviteterne, uanset om de 
foregår på stejle bjergsider, havet eller 
skydebanen.

Safariskydningen 2014 mindede så-
ledes deltagerne om, at jagt er underlagt 
naturens luner, da en tæt tåge udskød 
starten søndag formiddag. Jægere er 
imidlertid opportunister, så deltagerne 
tog det med et smil og benyttede vente-
tiden til at afvikle krageskydningen på 
duelbanen.

Da solen endelig fik magt sidst på for-
middagen, blev årets safariskydning sat 

i gang. I løbet af kort tid var alle baner 
besat, og deltagerne hyggede sig med 
jagtrelevant skydning på alt fra egern 
og urfugl til gnu og oryx. Varierende 
skudafstande og anlæg gav alle mulig-

hed for at bedømme, om de kan afgive 
forsvarlige skud på levende vildt, eller de 
skal pyrsche nærmere til et bedre anlæg. 
Årets safariskydning var præget af rea-
listisk jagtskydning, og jeg savnede ikke 
Tivoliskydningen, der prægede nogle af 
posterne for år tilbage. 

Indsamlingen af point startede 
allerede lørdag ved skydning til både 
løbende og vippende grise på 40 meters 
afstand. De fleste lavede adskillige huller 
i grisene og samlede gode point. Da en af 
safariskydningens dygtigste skytter stolt 
erklærede, at han havde fået 46 point, 
udbad flere sig en forklaring, da den 
maksimale sum var 36 point. Den dygti-
ge skytte syntes ved nærmere eftertanke, 
at der havde været rigeligt mange huller 
i grisene. Det viste sig hurtigt at den 
forrige skyttes huller ikke var plastret, 
og lidt hovedregning senere lykkedes det 
med smil på læben at korrigere for de 
foregående skud, så pointsummen endte 
på 28.

Lørdagen blev også benyttet til at af-
vikle den traditionelle vildmarksskydning 
til frk. Hjort på 100, 200 og 300 m. Det 
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var muligt at få stemplet det svenske 
Björnpass, når man havde placeret de 
10 obligatoriske træf i bjørnen. Lang-
distancebanen var åben for skud på 
600 m, ligesom det var muligt at jage 
løver med Aimpoint sigter på kaliber 
375 HH og 9,3-62 Maral. Eventuel 
overskydende skydeiver kunne bræn-
des af på diverse vildtskiver på forskel-
lige afstande, hvor der var rigeligt tid 
og plads til, at alle kunne teste deres 
rifler, skydestillinger og anlæg.

Lørdag aften var der traditionen 
tro dækket op til en hyggelig aften. 
Finn Callesøe havde tilberedt en første 
klasses menu på krondyr og vildsvin 
med alt i lækkert tilbehør. Inden den 
afsluttende kaffe og Finns lækre kage-
anretning viste undertegnede billeder 
fra sæsonens jagter på ulv, coyote og 
whitetail i det vestlige Canada. 

Søndagsskydninger sluttede på 
grund af morgentågen senere end for-
ventet, men hen på eftermiddagen blev 
den stolte vinder af årets safariskyd-
ning udråbt. Glæden varede imidlertid 
ikke længe, da en af deltagerne havde 
styr på sin kammerats point og stille 
kritiske spørgsmål til sammentællin-
gen. Alle tog hændelsen med et smil, 
og inden længe lykkedes det at liste de 
sande vindere ud af computeren.

Skydningen var sponsoreret med 
fine præmier, som der blev trukket lod 
om. Anette Lindhardt var den lykkelige 
vinder af hovedpræmien, og Anette 
lovede at fortælle om den polske hjor-
tejagt på safariskydningen 2015. 

Jeg vil allerede glæde mig til safa-
riskydningen 2015 og håber at se flere 
nye ansigter. Mød op og få testet dit 
grej og evner – du bliver garanteret 
heldigere på jagten. ■

Knæk og bræk Henrik Larsen 

Safariskytinger
Søndag den 25 mai 2014 er det Safari Skyting 
på Nedre Blæsa i Skien 

Her blir det mulighet for å trene med 
jaktrifler i alle kalibere på forskjellige 
hold og blinker. En uformell dag på 
skytebanen uten faste skytetider eller 
telling av poeng.

Gave premier fra våre sponsorer vil bli 
trykket ut blant de opp møte. 

Vi har planlagt:
•  Mulighet for trening med skyte stokk, 

tofot etc.
• Viltfigurer. Små og store mål.
•  Kaffe og lunsj medbringes av hver 

enkelt.
•  Medbring evt. selv hjelpemidler hvis 

noe nytt skal prøves.

Dagen er booket, så har du lyst at være 
med der det skjer, så send påmelding 
straks. 
Der er et begrenset antall plasser.
Påmelding til E-mail:  
nil-stub@online.no 
 
Alle deltagere må forvente, og skulle 
medvirke som praktiske hjelpere for å få 
arrangementet til å fungere. 
 
Priser:
Medlemmer.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  NOK 50,- 
Ikke Medlemmer .  .  .  .  .  .  .  .  .  NOK 100,-

Lørdag den 31 mai 2014 er det Safari Skyting 
på silhuett banen hengsvann, Kongsberg 

Her blir det mulighet for å trene med 
jaktrifler i alle kalibere på forskjellige 
hold og blinker. En uformell dag på sky-
tebanen uten faste skytetider eller telling 
av poeng. Vi skytter på korte, lange og 
alt for lange hold.

Gave premier fra våre sponsorer vil bli 
trykket ut blant de opp møte. 

Vi har planlagt: 
•  Mulighet for trening med skyte stokk, 

tofot etc.
• Viltfigurer. Små og store mål. 
•  Kaffe og lunsj medbringes av hver 

enkelt.
•  Medbring evt. selv hjelpemidler hvis 

noe nytt skal prøves.

Dagen er booket, så har du lyst at være 
med der det skjer, så send påmelding 
straks. 
Der er et begrenset antall plasser.
Påmelding til E-mail:  
nil-stub@online.no 
 
Alle deltagere må forvente, og skulle 
medvirke som praktiske hjelpere for å få 
arrangementet til å fungere. 
 
Priser:
Medlemmer.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  NOK 50,- 
Ikke Medlemmer .  .  .  .  .  .  .  .  .  NOK 100,-
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landrover.dk

KUN FANTASIEN  
SÆTTER GRÆNSER

ALL-NEW RANGE ROVER SPORT

Range Rover Sport: Forbrug 3.0 TDV6 fra 13,6 km/l blandet kørsel. CO2-udslip fra 195 g/km. 
Pris fra 1.230.000 kr. som SUV og fra 714.621 kr. som VAN. Priser er ekskl. leveringsomkostninger på 3.780 kr. 
Tillæg for privat anvendelse (VAN) er på 5.510 kr. Vi tager forbehold for trykfejl og prisændringer.

Bilcentret Peer Glad A/S
Slagelsevej 121, 4400 Kalundborg
Tlf.: 59 51 10 64, www.glad.dk

Det kan godt være, at Range Rover Sport er vores hurtigste SUV. Men det er kun den 
halve historie. Med anden generation af Land Rovers Terrain Response System kan den, 
uden de store anstrengelser, udfordre de sejeste op- og nedture.


